
Na temelju ĉlanka 35.b Zakona o lokalnoj i podruĉnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 7/11) i na temelju 

ĉlanka 37. stavka 2. Statuta Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije („Sluţbeni glasnik 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije“ broj 8/09, 12/09 i 10/10) ţupan Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije Ţupanijskoj skupštini Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije podnosi 

 

IZVJEŠĆE O RADU ŢUPANA  

KOPRIVNIĈKO-KRIŢEVAĈKE ŢUPANIJE 
za razdoblje od 1. sijeĉnja 2011. do 30. lipnja 2011. 

 

Ţupan Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije Darko Koren, zajedno sa svojim 

zamjenicima Darkom Sobotom i Ivanom Palom u navedenom je polugodišnjem razdoblju 

nastavio sa smjerom aktivnosti iz prethodnog perioda. Te aktivnosti temelje se na 

strateškim dokumentima Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, donesenim u proteklom 

razdoblju. Rad ţupana i njegovih zamjenika, odnosno izvršne vlasti Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije, podijeljen je u ovom izvješću prema sljedećim aktivnostima: 

 Donošenje akata i predlaganje akata prema Ţupanijskoj skupštini 

 Funkcioniranje izvršne vlasti kroz djelovanje upravnih odjela i sluţbi 

 Protokolarne aktivnosti ţupana i zamjenika ţupana 

 

 

 

 

1. DONOŠENJE AKATA I PREDLAGANJE AKATA PREMA  

ŢUPANIJSKOJ SKUPŠTINI 

 

Ţupan Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije podnio je Ţupanijskoj skupštini 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije na raspravu i donošenje sljedeće akte: 

 

I. Proraĉunski akti: 

1. Izvještaj o korištenju sredstava Proraĉuna Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za 2010. 

godinu  – Proraĉunska zaliha, Raĉun 3851, 

2. Zakljuĉak o rasporedu sredstava Proraĉuna Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za 2011. 

godinu, 

3. Godišnji  izvještaj o izvršenju  Proraĉuna Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije  za 2010. 

godinu. 

 

II. Prijedlozi podnesenih odluka: 

1. Odluka o osnivanju Ţupanijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, 

2. Odluka o zaštiti izvorišta "Ivanšĉak" u Koprivnici, 

3. Odluka o zaštiti izvorišta "Lipovec" u Koprivnici, 

4. Odluka o pokretanju postupka osnivanja Zavoda za znanstveni i umjetniĉki rad 

Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti u Koprivnici, 

5. Odluka o izmjenama Odluke o upravnim tijelima Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije.  
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III. Prijedlozi podnesenih rješenja: 

1. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednice i ĉlanica Sluţbeniĉkog suda u 

Koprivniĉko-kriţevaĉkoj ţupaniji, 

2. Rješenje o imenovanju Tima struĉnjaka za izradu Procjene ugroţenosti od poţara i 

tehnološke eksplozije i Plana zaštite od poţara za podruĉje Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije, 

3. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju predsjednika i ĉlanova Upravnog vijeća 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na podruĉju 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, 

4. Rješenje o imenovanju ĉlanova Školskog odbora Srednje škole Koprivnica, 

5. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju ĉlanova Školskog odbora Srednje 

gospodarske škole Kriţevci, 

6. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju ĉlanova Školskog odbora Osnovne škole 

Sidonije Rubido Erdődy Gornja Rijeka, 

7. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju ĉlanova Školskog odbora Osnovne škole 

Sokolovac, 

8. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju ĉlanova Školskog odbora Osnovne škole 

Grgura Karlovĉana ĐurĊevac. 

 

IV. Kao zakljuĉci predloţeni su: 

1. Zakljuĉak o utvrĊivanju trgovaĉkih društava od posebnog interesa za Koprivniĉko-

kriţevaĉku ţupaniju, 

2. Zakljuĉak o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora OŠ Koprivniĉki Bregi o 

prihvaćanju darovanog zemljišta ĉ.k. br. 999/2 k.o. Koprivniĉki Bregi, 

3. Zakljuĉak o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora OŠ Fran Koncelak 

Drnje o prodaji školske zgrade i zemljišta u Gabajevoj Gredi,  

4. Zakljuĉak o davanju suglasnosti na Zakljuĉak Školskog odbora OŠ Gola o raskidu 

Ugovora o osnivanju prava graĊenja i prijenosu prava vlasništva, 

5. Zakljuĉak o prijenosu nabavljene nefinancijske imovine školske športske dvorane OŠ 

Koprivniĉki Bregi, 

6. Zakljuĉak o prijenosu nabavljene nefinancijske imovine školske zgrade PŠ Fodrovec, 

7. Zakljuĉak o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora OŠ Sidonije Rubido 

Erdődy Gornja Rijeka o otuĊenju (prodaji) nekretnina u vlasništvu OŠ 2Sidonije 

Rubido Erdődy. 

 

V. Prijedlozi podnesenih izvješća: 

1. Izvješće o radu ţupana Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije  za razdoblje od 1. srpnja  do 

31. prosinca 2010., 

2. Izvješće o stanju okoliša Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije 2006.-2010, 

3. Izvješće o radu osnovnih i srednjih škola Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije  za 2010. 

godinu, 

4. Izvješće o stanju i prijedlog zaštite kulturne baštine Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije u 

2010. godini, 

5. Izvješće o radu i utroška sredstava Zavoda za prostorno ureĊenje Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije za 2010. godinu, 
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6. Izvješće o radu i financijskom poslovanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

prirodnim vrijednostima na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije  i ostvarivanju  

zaštite odrţavanja, oĉuvanja i promicanja i korištenja zaštićenih prirodnih vrijednosti na 

podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za 2010. godinu, 

7. Izvješće o radu i financijskom poslovanju PORE Razvojne agencije Podravine i 

Prigorja za razdoblje od 1. sijeĉnja do 31. prosinca 2010. godine, 

8. Izvješće o radu i Godišnji obraĉun Doma za starije i nemoćne osobe Koprivnica za 

2010. godinu, 

9. Izvješće o kreditiranju studenata Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije  za 2010. godinu, 

10. Izvješće o radu Centra za prevenciju i izvanbolniĉko lijeĉenje ovisnosti za 2010. 

godinu. 

 

VI.  Predloţene su informacije: 

1. Informacija o elementarnim nepogodama tijekom 2010. godine, 

2. Informacija o realizaciji Plana poduzetniĉkih zona Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije u 

2010. godini, 

3. Informacija o realizaciji projekata "Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva za 

2009. godinu" i "Lokalni projekti razvoja – mikrokreditiranje za 2009. godinu" sa 

provedbom u 2010. godini, 

4. Informacija o razvrstavanju bolniĉkih ustanova u kategorije, sukladno Pravilniku o 

uvjetima za razvrstavanje bolniĉkih zdravstvenih ustanova u kategorije, 

5. Informacija o problematici nezaposlenosti i zapošljavanja na podruĉju Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije u 2010. godini, 

6. Informacija o ostvarenju Godišnjeg plana graĊenja i odrţavanja ţupanijskih i lokalnih 

cesta i Financijskog plana u 2010. godini Ţupanijske uprave za ceste Kriţevci,  

7. Informacije o stanju u ratarstvu i povrtlarstvu na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije u 2010. godine, 

8. Informacije o realizaciji Tekućeg projekta T-100012 poticanja novih višegodišnjih 

nasada u 2010. godini na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, 

9. Informacija o provedbi Zakona o poljoprivrednom zemljištu, 

10. Informacija o stanju u stoĉarstvu na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za 

2010. godinu. 

 

VI.  Predloţeni su ostali akti: 

1. Pregled pokazatelja stanja sigurnosti u 2010. godini na podruĉju Policijske uprave 

Koprivniĉko-kriţevaĉke, 

2. Plan razvoja socijalnih usluga Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za razdoblje 2011.-

2014., 

3. Popis memorijalnih obiljeţja Domovinskog rata, 

4. Ţupanijska razvojna strategije Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za razdoblje 2011. – 

2013., 

5. Procjena ugroţenosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša od 

katastrofa i velikih nesreća za podruĉje Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, 

6. Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja za podruĉje Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije u 2010. godini, 
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7. Smjernice za  organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja na podruĉju 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije u 2011. godini. 

 

Ţupan kao izvršno tijelo Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije sukladno svojoj 

nadleţnost donio je sljedeće akte: 

1. Rješenje o izmjenama Rješenja o imenovanju Ţupanijskog partnerskog vijeća za 

izradu Ţupanijske razvojne strategije Koprivniĉko – kriţevaĉke ţupanije, 

2. Rješenje o imenovanu ĉlanova Ţupanijskog vijeća za prevenciju u lokalnoj zajednici 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, 

3. Rješenje o imenovanju ĉlana Upravnog vijeća Javne ustanove za odlaganje 

komunalnog i neopasnog tehnološkog otpada sjeverozapadne Hrvatske , 

4. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju predstavnika Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije u Skupštinu Hrvatske zajednice ţupanije, 

5. Zakljuĉak o davanju suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Zavoda za 

javno zdravstvo Koprivniĉko – kriţevaĉke ţupanije, 

6. Zakljuĉak o prihvaćanju Izvješća o rezultatu poslovanja za razdoblje 01.01. – 

31.12.2010. – završni raĉun Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ Koprivnica, 

7. Zakljuĉak o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju s Izvješćem o radu 

Doma zdravlja Koprivniĉko- kriţevaĉke ţupanije, 

8. Zakljuĉak o prihvaćanju Izvješća o financijskom poslovanju s Izvješćem o radu 

Ljekarne Kriţevci za 2010. godinu, 

9. Zakljuĉak o prihvaćanju Financijskog izvješća s Izvještajem o radu Zavoda za javno 

zdravstvo Koprivniĉko- kriţevaĉke ţupanije za 2010. godinu,  

10. Zakljuĉak o prihvaćanju Financijskog izvješća za 2010. godinu Ljekarni Koprivnica, 

11. Zakljuĉak o objavi obavijesti o namjeri davanja koncesije, 

12. Zakljuĉke o davanju suglasnosti na odluke Upravnog vijeća Doma zdravlja 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, 

13. Plan prijma u sluţbu u upravna tijela Koprivniĉko – kriţevaĉke ţupanije u 2011. 

godini. 

  

Ţupan je  29. oţujka 2011. odrţao  Kolegij gradonaĉelnika i općinskih naĉelnika s 

podruĉja Ţupanije na temu Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu drţave na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije u 2011. godini. Kolegiju 

su prisustvovali drţavni tajnik pri Ministarstvu poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja 

mr.sc. Josip Kraljiĉković i ravnatelj Uprave za poljoprivredno zemljište Ţeljko Vincek. 
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2. FUNKCIONIRANJE IZVRŠNE VLASTI KROZ DJELOVANJE  

UPRAVNIH ODJELA I SLUŢBI 

 

 

2.1. Financije i proraĉun 

I. U proteklom obraĉunskom razdoblju od 1. sijeĉnja do 30 lipnja 2011. godine 

ostvareni su ukupni prihodi/primici Proraĉuna Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije u iznosu 

56.008.096,76 kuna, što je 42,7% od planiranih za 2011. godinu. 

Prihodi od poreza ostvareni su 45,2% od planiranih za 2011. godinu, u okviru kojih 

prihodi od poreza na dohodak su ostvareni 48,2%. Izvršen je povrat poreza na dohodak 

po godišnjim prijavama u iznosu 3.302.551,10 kuna, što je 53,7% od planiranog povrata 

za 2011. godinu.  

Pomoći od subjekata unutar općeg proraĉuna ostvarene su 31,8% od planiranih za 

2011. godinu, s time da je ostvaren prihod iz drţavnog proraĉuna koji nije bio planiran za 

popis stanovništva u iznosu 1.765.497,43 kune. 

Pomoći od ostalih subjekata unutar općem drţave (Hrvatske vode, Fond za zaštitu 

okoliša i energetsku uĉinkovitost) nisu ostvarene u proteklom razdoblju. 

Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije ostvarene su 30,5% od  planiranih 

za 2011. godinu, u okviru kojih najveći dio se odnosi na tekuće pomoći. Postupci javne 

nabave su zapoĉeti u proteklom razdoblju, tako da će se najveći dio realizirati u drugom 

polugodištu 2011. godine. 

Prihodi od imovine ostvareni su 89,2% u odnosu na planirane za 2011. godinu, 

najveći dio odnosi se na ostvarene prihode od naknada za eksploataciju mineralnih 

sirovina – nafte i plina. 

Planirana kreditna sredstva ostvarena su 91,7% od planiranih za 2011. godinu, 

ostalo je za izvršiti rashode iz kreditnih sredstava za projektnu dokumentaciju. 

 

II. Ukupno rashodi/izdaci izvršeni su u razdoblju I-VI 2011. godine u iznosu 

55.397.719,77 kuna ili 42,2% od godišnjeg plana. Od ukupnih na rashode poslovanja 

odnosi se 82,6%, rashode za nabavu nefinancijske imovine 10,4% i na izdatke za 

financijsku imovinu i otplatu zajma  7,0%. 

Iz kreditnih sredstava plaćeni su rashodi za izgradnju škole u Kalinovcu 500.000,00 

kuna, izgradnju športske dvorane OŠ Grgura Karlovĉana ĐurĊevac 1.700.189,35 kuna, 

izgradnju PŠ i ambulante Gregurovec 1.275.237,90 kuna, te izradu projekata za športsku 

dvoranu OŠ Sv. Petar Orehovec 59.040,00 kuna i za Obrtniĉku školu Koprivnica 

178.350,00 kuna. 

U zakonskom standardu plaćeni su rashodi za rekonstrukcije SŠ I. Seljanec 

Kriţevci 840.000,00 kuna. Izvršeni su rashodi iz decentraliziranih sredstava za otplatu 

kredita Opće bolnice „Dr. T. Bardek“ Koprivnica u iznosu 4.289.694,52 kune, te za 

nabavu opreme i dodatna ulaganja u zdravstvu i školstvu u ukupnom iznosu 955.035,63 

kune. 

Na kraju šestomjeseĉnog obraĉunskog razdoblja ostvaren je višak prihoda tekuće 

godine u iznosu 610.376,99 kuna, a sa prenijetim viškom iz 2010. godine iznosi 

4.081.025,87 kuna. 
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2.2. Gospodarstvo i komunalne djelatnosti 
 

STRATEŠKI DOKUMENTI 

 

Ţupanijska razvojna strategija za razdoblje od 2011. do 2013. godine 

Na osnovu ĉlanka 14. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, Ţupanijska je 

skupština na 12.sjednici, odrţanoj 4. svibnja 2011. godine donijela Odluku o usvajanju 

Ţupanijske razvojne strategije Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za razdoblje 2011. do 

2013. godine. Sa novom financijskom perspektivom po ulasku Republike Hrvatske u 

punopravno ĉlanstvo EU potrebno je bilo izraditi novu Ţupanijsku razvojnu strategiju 

koja će za izvore koristiti sredstva strukturnih i kohezijskih fondova. 

Strategija definira ciljeve: Konkurentno gospodarstvo, Jaĉanje ljudskih resursa i 

podizanje društvenog standarda, Razvoj prometne i komunalne infrastrukture, Odrţivo 

korištenje prirodnih i kulturnih vrijednosti i gospodarenje energijom, te prioritete i mjere 

za dostizanje ciljeva. 

Strategija ĉini kontinuitet razvojnih politika Ţupanije proizašlih iz Regionalnog 

operativnog plana, a njena kratkoroĉnost uvjetovana je proraĉunom Europske unije, a 

naslonjena je na mogućnost korištenja izvora bespovratnih sredstava iz predpristupnih 

fondova koji su Hrvatskoj na raspolaganju do 2013. godine za sve korisnike javnog i 

privatnog sektora na podruĉju Ţupanije, sukladno natjeĉajima po programima EU. 

 

KAPITALNI PROJEKTI 

 

K 100008 Navodnjavanje Ţupanije-Pilot projekt navodnjavanja Koljak i 

akumulacija Sirova Katalena 

Kapitalni projekti navodnjavanja sukladno Zakonu o vodama (ĉlanak 22.) od posebnog su 

interesa Hrvatske, provode su sukladno NAPNAV i uz sufinanciranje sredstvima 

Hrvatskih voda u vrijednosti od 50% troškova. 

U I kvartalu 2011. godine, po provedenom natjeĉaju sklopljen je Ugovor o projektiranju 

Transportnog cjevovoda od akumulacije Sirova Katalena do retencije Koljak u vrijednosti 

od 246.000,00 kuna sa PDV. 

U lipnju 2011. godine kompletirana je dokumentacija za ishoĊenje lokacijske dozvole  i 

to: Akumulacija Sirova Katalena - idejni projekt za lokacijsku dozvolu, sustav 

navodnjavanja pilot podruĉja Koljak - idejni projekt za lokacijsku dozvolu, te transportni 

cjevovod od akumulacije do retencije Koljak - idejni projekt za lokacijsku dozvolu, a ista 

je po punomoći predana  od IGH d.d. Zagreb, nadleţnom ţupanijskom Upravnom odjelu 

na postupanje. 

U drugoj polovini godine po lokacijskoj dozvoli, slijedi usklaĊenje i podnošenje zahtjeva 

za graĊevinsku dozvolu, usklaĊenje prijedloga vanjske granice inundacijskog pojasa za 

javno vodno dobro i vodno dobro, te geodetski elaborat za vodno dobro i javno vodno 

dobro. 

Proraĉunom Ţupanije osigurana su sredstva za provoĊenje natjeĉaja za izradu Studije 

izvedivosti, koja je preduvjet aplikaciji za korištenje bespovratnih sredstava za gradnju, 

koju kao akreditirana agencija, podnose Hrvatske vode. Prepreka podnošenju aplikacije 

biti će neriješen status vlasništva nad poljoprivrednim zemljištem uslijed steĉaja 
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korisnika sustava, tvrtke Natura-agro, odnosno neizvjesne perspektive Poljoprivredne 

zadruge ĐurĊevac. Po definiranju „novog“ vlasnika nad poljoprivrednim zemljištem 

ostvariti će se pretpostavke sklapanja Sporazuma o korištenju sustava za navodnjavanje, 

time i mogućnosti podnošenja aplikacije. 

 

K 100007 Gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvatske „Piškornica“ 

Kapitalni projekt gospodarenja otpadom sukladno Zakonu o otpadu (ĉlanak 21.) od 

interesa je za Republiku Hrvatsku, a provodi se prema Planu gospodarenja otpadom, 

novelirano u oţujku 2011. godine, sa nositeljem meĊuţupanijskim trgovaĉkim društvom 

„Piškornica“d.o.o. , osnovanim za provedbu projekta u 2009.godini. 

U Upravnom odjelu za gospodarstvo i komunalnu djelatnost rezervirana su sredstva za 

kupnju zemljišta i plaćanje ugovorene projektne dokumentacije sukladno preostalim 

sredstvima prema Ugovoru sa Fondom za zaštitu okoliša i energetsku uĉinkovitost. 

Realizirana je kupoprodaja zemljišta po 18 kupoprodajnih ugovora za 4,2 hektara, u 

vrijednosti 418.382,50 kuna, a imovinsko pravni postupak prijenosa vlasništva je u tijeku.  

IzraĊen je elaborat o procjeni vrijednosti nekretnina u k.o. Kunovec u vrijednosti 

4.921,23 kune. 

Izmjene i dopune Plana gospodarenja otpadom od oţujka 2011. godine, ureĊuju drugaĉiji 

naĉin financiranja projekta sredstvima Fonda u iznosu od 100% za dokumentaciju, dok se 

za otkup zemljišta predviĊa beskamatni zajam tvrtki. 

Sukladno izmjenama PGO Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija neće provoditi otkup 

zemljišta, već će rebalansom repozicionirati predmetnu proraĉunsku stavku sukladno 

budućem Sporazumu Fonda sa ĉetiri ţupanije. 

Financijske aktivnosti na provedbi projekta gospodarenja otpadom neće se u budućnosti 

odvijati transferima iz ţupanijskog proraĉuna, već iskljuĉivo putem tvrtke na teret izvora 

sredstava FZOEU. 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija, zajedno sa osnivaĉima tvrtke nastaviti će financirati 

provedbu investicije RCGO Piškornica sjeverozapadne Hrvatske, sukladno Tekućem 

projektu T 100007 na godišnjoj razini od 200.000,00 kuna, sve na osnovu stvarnih 

operativnih troškova rasporeĊenih po kljuĉu vlasniĉke strukture u tvrtki (22,5% od 

ukupno).   

 

K 100009 komunalna infrastruktura Ţupanije 

Sredstva rezervirana na poziciji (2,2 mil. kuna) namijenjena su sufinanciranju 

vodoopskrbnih graĊevina i magistralnih transportnih cjevovoda sukladno Planu graĊenja 

Hrvatskih voda u visini od 10% izgraĊenog, sve prema Sporazumu o sufinanciranju 

vodoopskrbnog sustava Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. 

Za usluţno podruĉje Kriţevci provedeni postupci javne nabave u ovoj godini vršeni su 

izvan Sporazuma, na naĉin da se radovi na tom podruĉju financiraju iz fondova Europske 

unije. 

Za usluţno podruĉje ĐurĊevac provedeni postupci javne nabave u ovoj godini nisu 

rezultirali ugovaranjem novih radova (od planiranih 4.400.000,00 kuna), te su postupci 

nabave u tijeku.  

Za usluţno podruĉje Koprivnica provedeni postupci javne nabave u ovoj godini 

rezultirali su ugovaranjem novih radova u vrijednosti od   5.485.100,00 kuna (što je 98,8 

% od planiranih 5.550.000,00 kuna). 
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U prvoj polovici godine putem javne nabave ugovoreni su poslovi graĊenja u vrijednosti 

od 5.485.100,00 kuna, 38,8 % (od 14.150.000,00 ukupno planiranih). 

Do 30.06.2011. godine situirano je 938.558,18 kuna vrijednosti radova za što je 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija izdvojila 10% vrijednosti, odnosno 87.895,44 kune. 

 

U djelatnosti vodnog gospodarstva, po proceduri iz ĉlanka 199. Zakona o vodama, 

definiran je prostor za usluţna podruĉja u Koprivniĉko-kriţevaĉkoj ţupaniji za obavljanje 

djelatnosti pruţanja vodnih usluga; javna vodoopskrba, odvodnja i proĉišćavanje po 

javnim isporuĉiteljima. 

Zakljuĉkom Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije prijedlog je potvrĊen, te je proslijeĊen 

Ministarstvu Regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva, a odluku će svojom 

uredbom donijeti Vlada Republike Hrvatske. 

 

Opremanje poduzetniĉkih zona infrastrukturom 

Projekt izgradnje poduzetniĉkih zona podrazumijeva minimalni sadrţaj opremljenosti 

poduzetniĉkih zona sa prometnom, komunalnom i energetskom infrastrukturom.  

 

Poduzetnička zona Koprivnički Ivanec, Općina Koprivnički Ivanec  

U prostorijama Općine Koprivniĉki Ivanec 30. oţujka 2011.godine, potpisan je Ugovor o 

izgradnji prometnica, vodovoda i kanalizacije u Poslovnoj zoni Koprivniĉki Ivanec.  

Prva faza opremanja poduzetniĉke zone stoji 5,1 milijun kuna. 

Financirati će se iz drţavnog proraĉuna (50%), općinskih sredstava (40%) i Proraĉuna 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije (10% - sukladno Mjerilima i kriterijima za 

sufinanciranje izgradnje poduzetniĉkih zona - Plan poduzetniĉkih zona Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije za razdoblje od 2008.-2012. godine). 

Radovi na ureĊenju poslovne zone Koprivniĉki Ivanec su u tijeku, a izvodi ih  Radnik 

d.o.o. iz Kriţevaca. U prvoj fazi urediti će se prometnice, riješiti odvodnja te sagraditi 

vodovod. Planirani završetak radova na izgradnji prve infrastrukture u novoj Poslovnoj 

zoni Koprivniĉki Ivanec je rujan 2011. godine.   

 

Poduzetnička zona Gornji Čret, Grad Križevci 

Grad Kriţevci objavio je javni natjeĉaj za prodaju odnosno osnivanje prava graĊenja na 

podruĉju poduzetniĉke zone Gornji Ĉret. Natjeĉaj će biti trajno otvoren, odnosno do 

prodaje ili osnivanja prava graĊenja na svim parcelama u predmetnoj poduzetniĉkoj zoni.  

Status dokumentacije: 

- izraĊena je projektna dokumentacija 

- dobivena potvrda na glavni projekt za izgradnju infrastrukture 

Vrijednost izgradnje infrastrukture u zoni Gornji Ĉret procjenjuje se na 4,7 milijuna kuna. 

Vodovod, elektriĉnu energiju, plin, odvodnju i prometnicu dobit će oko 20 hektara 

Gornjeg Ĉreta koji se nalaze na Kriţevcima bliţem, zapadnom dijelu poslovne zone.  

Na jesen će prve parcele biti spremne za prihvat prvih poduzetnika. 

 

JAĈANJE INVESTICIJSKE KLIME 

 

Zainteresirani investitori za ulaganja na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije:  
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Verica Trust AG, Zug Switzerland   - oţujak 2011 – švicarski investicijski fond 

zainteresiran za investiranje u geotermalnu energiju na lokaciji Kutnjak – Lunjkovec.  

Upoznati su sa studijom izvedivosti, obavili su poslovne razgovore na nivou Ţupanije, 

Općine Legrad i Ureda Vlade Republike Hrvatske zaduţenog za investicije 

Maia Dea d.o.o. sa talijanskim partnerom, trgovaĉkim društvom Italbrevetti s.r.l.. 
Italbrevetti je trgovaĉko društvo unutar F.I.S.I.grupe. Zainteresirani su za korištenje 

geotermalnih potencijala na podruĉju naše ţupanije i cijele RH, zbog proizvodnje 

elektriĉne energije te realizacije kaskadnog korištenja geotermalnog potencijala. 

Poslovne razgovore investitoru su obavili u Ţupaniji, te sa zainteresiranim općinama.  

DEUMAK je meĊunarodna trgovaĉka i konzultantska tvrtka koja godina povezuje 

poslovne partnere iz Hrvatske sa onima u Europskoj uniji i svijetu. Raspolaţe 

dugogodišnjim iskustvom u oblasti socijalnog i tehniĉkog infrastrukturnog projektiranja u 

mnogim zemljama, od jugoistoĉne Europe do Latinske Amerike. Partneri  zainteresirani 

za stratešku suradnju, investiranje ili financiranje – projekt izgradnje geotermalne 

energane za proizvodnju struje. Upoznati su sa studijom izvedivosti projekta.  

Fu Feng – Na inicijativu Podravke d.d. kineska kompanija, najveći svjetski proizvoĊaĉ 

glutaminata – sirovine za prehrambenu industriju, iskazala je zanimanje za gradnju 

tvornice glutaminata u Koprivnici. Radi se o investiciji od 100 milijuna dolara, koja bi na 

proizvodnji glutaminata za Europu i dio Afrike otvorila 600 radnih mjesta. Upoznati su sa 

lokacijom. Primljeni kod predsjednika Vlade Republike Hrvatske. 

Boston Scientific – vodeća svjetska kompanija usmjerena na inovativne medicinske 

ureĊaje i procedure. Predstavljene su im mogućnosti ulaganja na podruĉju Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije, posebno mogućnost osnivanja Call centra za kompaniju na podruĉju 

naše ţupanije.  

 

Certificiranje ljudskih potencijala KKŢ za privlaĉenje investitora 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija u suradnji s Ministarstvom gospodarstva, rada i 

poduzetništva – Upravom za poticanje ulaganja i izvoz i Industrial Development Agency 

Ireland (IDI), u razdoblju od veljaĉe 2010. do srpnja 2011. godine, provodila je Projekat 

„RAZVOJ INVESTICIJSKOG OKRUŢENJA“ AICPR (Advanced Investment 

Certification Programme), u okviru Operativnog programa za regionalnu konkurentnost 

2007-2009., prioriteta 2. Jaĉanje konkurentnosti hrvatskog gospodarstva, a koji se 

financirao iz sredstava pretpristupnih fondova EU (IPA – komponenta IIIC). Projekt 

„RAZVOJ INVESTICIJSKOG OKRUŢENJA“ predstavlja nastavak projekta „Program 

certificiranja regija za ulaganja“ (CIFR)  ĉijom je uspješnom provedbom u trajanju od 

godinu dana Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija u travnju 2008. godine stekla certifikat 

Prijateljske regije za ulaganja (CIFR). 

Projekat AICPR obuhvaćao je 4 standarda, Napredni informacijski standard, Napredni 

marketinški standard, Napredni imovinski standard te Standard investicijskog okruţenja 

od kojih je svaki obuhvaćao zasebne aktivnosti koje su se provodile tijekom projekta te 

izradu popratne dokumentacije za svaki standard.  

Postupak certificiranja uspješno je završen 12. srpnja 2011. godine, a dodjela Certifikata 

se oĉekuje tijekom rujna 2011. godine.  
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Sufinanciranje poduzetniĉkih kredita 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija u dosadašnjem kontinuiranom poticanju razvoja obrta i 

malog gospodarstva plasirala 1320 kredita u vrijednosti 465.011.497 kn nastavlja s 

plasiranjem kreditnih sredstava po povoljnijim uvjetima prvenstveno preraĊivaĉkoj 

djelatnosti, provodeći Projekte zapoĉete u veljaĉi 2010. godine.  

 

a)  T 100001  „Lokalni projekti razvoja – mikrokreditiranje“ 

U prvih šest mjeseci 2011. godine od zaprimljenih 15 zahtjeva u vrijednosti 2.232.893 kn 

koji su upućeni u banke na daljnju obradu, odobreno je 8 kredita u iznosu 989.607, dok se 

4 zahtjeva u vrijednosti 570.000 kn nalaze u fazi obrade. Tri poduzetnika su odustala od 

realizacije planirane investicije. 

Iz kreditnog fonda koji iznosi 4.500.000 kn, od poĉetka provoĊenja Projekta (veljaĉa 

2010.) plasirano je 14 kredita u vrijednosti 1.680.586 kn od ukupno zaprimljenih 28 

zahtjeva s planiranom investicijom od 4.032.893 kn. 

 

b) T  100004  „Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva“ 

U prvih šest mjeseci 2011. godine od zaprimljenih 5 zahtjeva u vrijednosti 9.620.000 kn 

koji su upućeni u banke na daljnju obradu, odobrena su 3 kredita u iznosu 5.112.206, dok 

se 2 zahtjeva u vrijednosti 4.520.000 kn nalaze u fazi obrade.  

 

Iz kreditnog fonda koji iznosi 35.500.000 kn, od poĉetka provoĊenja Projekta (veljaĉa 

2010.) plasirano je 27 kredita u vrijednosti 34.945.748 kn od ukupno zaprimljenih 39 

zahtjeva s planiranom investicijom od 56.186.328 kn. 

Zbog velikog interesa poduzetnika za sredstvima iz ovog Projekta, upućen je dopis 

Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetništva sa zamolbom za odobrenjem dodatnih 

sredstava. Obzirom da ista nisu odobrena troje poduzetnika je upućeno na podnošenje 

zahtjeva HBOR-u. 

Navedenim Projektima plasirano je sveukupno 36.626.334 kn u poduzetniĉke projekte za 

koje je planirano novo zapošljavanje 416 osoba. Treba napomenuti da se njih 231 odnosi 

na tvrtku Sloga-Gama d.o.o. iz Koprivnice, koja kao novoosnovana tvrtka preuzima dio 

zaposlenih iz Sloge d.d. Koprivnica. Ukoliko navedeno izuzmemo, moţemo konstatirati 

da je stvarno procijenjeno otvorenje 185 novih radnih mjesta. 

 

OSTALI POSLOVI U UPRAVNOM ODJELU ZA GOSPODARSTVO I 

KOMUNALNE DJELATNOSTI 

 

Suglasnosti na glavne projekte izgradnje u cestovnom pojasu nerazvrstanih cesta  

Do 30.6.2011. izdano je 9 potvrda o usklaĊenosti glavnih projekata sa izdanim posebnim 

uvjetima gradnje kako slijedi: Rekonstrukcija raskrižja Radićeve, Kolodvorske i Radničke 

ceste u ĐurĎevcu; Izgradnja TS Basaričekova u ĐurĎevcu; Osnovna postaja T_COM – 

Hampovica; Sanacija odlagališta Trema-Gmanje - Sv. I. Žabno; Rekonstrukcija 

nerazvrstanih cesta u Ferdinandovcu; Vodosprema Čepelovac - Komunalije ĐurĎevac; 

Dječji vrtić u Kalinovcu; Opskrbni cjevovod PS Mičetinac – Sveta Ana - Komunalije 

ĐurĎevac; Vodosprema Čepelovac - Komunalije ĐurĎevac;)  
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Izdavanje posebnih uvjeta na projekte izgradnje u cestovnom pojasu nerazvrstanih 

cesta 

U postupcima izdavanja posebnih uvjeta izdali smo 18 posebnih uvjeta gradnje od ĉega 7 

za objekte vodoopskrbe, 4 za izgradnje ili rekonstrukcije nerazvrstanih cesta, 2 za 

izgradnju elektroenergetskih objekata, 1 za izgradnju djeĉjeg vrtića, 1 za izgradnju 

školske sportske dvorane i 3 za stambene objekte, dok za dva zahtjeva nije bilo potrebe 

za izdavanjem posebnih uvjeta. 

 

Sudjelovanje u povjerenstvima za tehniĉke preglede projekata u cestovnom pojasu 

nerazvrstanih cesta 

Predstavnik Pododsjeka za energetiku i promet Upravnog odjela za gospodarstvo i 

komunalne djelatnosti sudjeluje u radu Komisije za tehniĉki pregled na svim objektima u 

cestovnom pojasu nerazvrstanih cesta za koje su izdani posebni uvjeti gradnje. 

Sudjelovali smo u 6 tehniĉkih pregleda graĊevina za koje su izdane uporabne dozvole 

kako slijedi: Rekonstrukcija NN mreže u ĐurĎevcu iz TS "Novo naselje 1", Izgradnja TS 

"Podravske Sesvete 1 sa NN izlazima u Podravskim Sesvetama, Izgradnja TS "Trg 

Slobode" u Ferdinandovcu, Izgradnja NN mreže iz TS "Dom zdravlja" u ĐurĎevcu, 

Izgradnja vodocrpilišta Lipovec – faza I, Izgradnja dijela opskrbnog vodovoda naselja 

Budančevica i Kloštar Podravski.  

 

Drugostupanjski postupci 

U prvih 6 mjeseci 2011. godine ukupno su zaprimljene 32 ţalbe, od kojih je 19  riješeno, 

a 13 je u postupku rješavanja.  

U razdoblju od 01.01. do 30.06. 2011. Upravni sud Republike Hrvatske  donio je 10 

presuda u postupcima pokrenutim tuţbama na rješenja  Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije 

Upravnog odjela za gospodarstvo i komunalne djelatnosti. 

 

Vrijednost voĊenih sporova iznosi 2.183.909,32 kune, a sve presude donesene su u 

korist Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije.  

 

Tekući Projekti   

Na osnovu Tekućeg projekta T-100010-katastarska izmjera zemljišta, sufinancirana je 

katastarska izmjera zemljišta u Općini Rasinja sa ukupno 45.188,04 kune. 

Prema T 100009 monitoring kakvoće vode za piće sa iznosom od 10.000,00 kuna 

financirana je analiza vode za piće u sustavima javne vodoopskrbe. Analizu je izradio 

Zavod za javno zdravstvo Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije i utvrdio da na ĉetiri 

uzorkovana podruĉja voda za piće u sustavu javne vodoopskrbe je zdravstveno ispravna.     

Temeljem T 100005 Sufinanciranje izgradnje gospodarskih graĊevina sufinanciranjem 

glavnih graĊevinskih projekata u ukupnom iznosu od 63.539,42 kn subvencionirana su 4 

projekta (Proizvodno skladišna hala Rasco d.o.o. Kalinovac, Poslovna graĎevina 

Deltametal d.o.o. Križevci, Božica Mateković Mini sirana i Ivica Prvčić Staja).  
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2.3. Poljoprivreda, ruralni razvoj i turizam   
 

Na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije ima 12.526 obiteljskih 

poljoprivrednih gospodarstava i 223 ostalih subjekata koji rade u poljoprivrednoj  

proizvodnji (obrti, zadruge, poljoprivredna poduzeća, trgovaĉka društva).  

Poljoprivredna proizvodnja u Koprivniĉko – kriţevaĉkoj ţupaniji vrši se na 

80.000,00 hektara (79.000 ha upisano u Upisnik). Na oranice i vrtove otpada cca 

61.000,00 hektara, na voćnjake, 2.000 ha (570 ha su komercijalni), na vinograde 1.600 ha 

(150 ha su komercijalni) i 15.400 ha pašnjake i livade.  

U odnosu na 2009. godinu to je povećanje za 2.000 ha oranica i 1.000 ha livada i 

pašnjaka. Do povećanja je došlo zbog privoĊenja kulturi do sada neiskorištavanog 

poljoprivrednog zemljišta stimulirano potporama u poljoprivredi od strane Ministarstva 

poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja.    

Korisnici subvencija bili su poljoprivredni proizvoĊaĉi upisani u Upisnik 

poljoprivrednih gospodarstava s prebivalištem odnosno sjedištem na podruĉju 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. 

 

POLJOPRIVREDA 

 

A100026 Poticanje razvoja poljoprivrede 

 

     Obrazovanje specijaliziranih zanimanja u poljoprivredi pri          

     obrazovnim ustanovama (seminari, projekti i struĉna putovanja)  

- odnosi se na edukaciju, seminare poljoprivrednih proizvoĊaĉa na podruĉju 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, te na struĉna putovanja. 

- utrošeno je 109.900,00 kuna za subvencioniranje edukacije 48 polaznika 

programa vinogradar-podrumar, 31 polaznika programa povrtlar i 78 

polaznika programa proizvoĊaĉ mesa i mlijeka na govedarskoj farmi odnosno 

subvencionirani iznos je 700,00 kn po polazniku programa.  

 

A10027 Sufinanciranje djelatnosti Istraţivaĉkog centra šumarskog institute, Centar 

za urbane i private šume Varaţdin 

- dana 21. veljaĉe 2011. potpisan je Ugovor o sufinaciranju djelatnosti 

Istraţivaĉkog centra šumarskog institute, Centar za urbane i private šume 

Varaţdin izmeĊu Hrvatskog šumarskog institute i Varaţdinske ţupanije, 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, grada Varaţdin, grada Ivanca i Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Krapinsko-

zagorske ţupanije. 

 

A100028 Obrana od tuĉe 

- Dana 21. prosinca 2010. godine zaprimili smo Odluku Vlade Republike 

Hrvatske o dodjeli sredstava pomoći za ublaţavanje posljedica elementarnih 

nepogoda nastalih do 01. prosinca 2010. godine KLASA:920-11/10-01/03, 

URBROJ:5030112-10-2 od 09. prosinca 2010. godine. 
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- Ţupanijsko Povjerenstvo Koprivniĉko – kriţevaĉke ţupanije za procjenu šteta 

od elementarnih nepogoda sastalo se 14. sijeĉnja 2010. godine, te razmotrilo 

Izvješća o raspodijeli sredstava pomoći općina i gradova. 

- Jedinice lokalne samouprave s podruĉja Koprivniĉko -kriţevaĉke ţupanije 

raspodijelile su ukupno dostavljena sredstva prema priloţenim Izvješćima u 

ukupnom iznosu od 10.192.317,66 kuna. 

- Ţupanijsko povjerenstvo za elementarne nepogode prihvatilo je Izvješća o 

raspodjeli sredstava pomoći za sve općine i gradove. 

 

POVJERENSTVA OPĆINA I GRADOVA SU IZRADILA IZVJEŠĆA O 

RASPODJELI SREDSTAV POMOĆI KAKO SLIJEDI: 

1. GRAD KOPRIVNICA KLASA:920-11/10-01/06, URBROJ:2137/01-05-01/2-

11-4, u iznosu od 529.277,00 kuna, 

2. GRAD ĐURĐEVAC KLASA:920-01/10-01/04, URBROJ:2137/03-03-01/11-

10-5 u iznosu od 1.410.248,00 kuna, 

3. OPĆINA DRNJE KLASA: 920-11/10-01/02,URBROJ:2134/04-11-10 u 

iznosu od 116.792,00 kuna, 

4. OPĆINA ĐELEKOVEC KLASA:920-11/10-01/02, URBROJ:2137/05-11-1 u 

iznosu od 337.188,00, 

5. OPĆINA FERDINANDOVAC KLASA:920-11/10-01/28, URBROJ:2137/15-

10-1 u iznosu od 569.706,00 kuna, 

6. OPĆINA GOLA KLASA:920-11/10-01/07, URBROJ:2137/06-10-3 u iznosu 

od 418.551,00 kuna, 

7. OPĆINA HLEBINE KLASA:920-11/10-01/01, URBROJ:2137-07-11-1 u 

iznosu od 585.912,00 kuna, 

8. OPĆINA KALINOVAC KLASA:920-11/10-01/01, URBROJ:2137/21-10-3 u 

iznosu od 210.210,00 kuna, 

9. OPĆINA KLOŠTAR PODRAVSKI KLASA:920-11/10-01/02, 

URBROJ:2137/16-11-13u iznosu od 318.507,66 kuna, 

10. OPĆINA KOPRIVNIĈKI IVANEC KLASA:920-11/10-01/02, 

URBROJ:2137/09-11-1 u iznosu od 543.304,00 kuna, 

11. OPĆINA NOVIGRAD PODRAVSKI KLASA:920-11/10-01/04, 

URBROJ:2137/11-10-3 u iznosu od 669.003,00 kuna, 

12. OPĆINA MOLVE KLASA:320-12/10-01/03,URBROJ:2137/17-10-7 u iznosu 

od 374.468,00 kuna, 

13. OPĆINA RASINJA KLASA:920-11/10-01/01, URBROJ:2137/13-10-1 u 

iznosu od 1.028.706,00 kuna, 

14. OPĆINA PODRAVSKE SESVETE KLASA:910-11/10-01/04, 

URBROJ:2137/24-10-4 u iznosu od 330.889,00 kuna, 

15. OPĆINA LEGRAD KLASA:920-11/10-01/01, URBROJ:2137/10-11-11 u 

iznosu od 58.337,00 kuna, 

16. OPĆINA NOVO VIRJE KLASA:920-11/10-01/01, URBROJ:2137-22-11-11, 

u iznosu od 159.424,00 kuna, 

17. OPĆINA VIRJE KLASA:920-11/10-01/09, URBROJ:2137-18-10-03 u iznosu 

od 1.450.016,00 kuna, 
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18. OPĆINA KOPRIVNIĈKI BREGI KLASA:920-11/10-01/01, 

URBROJ:2137/08-10-05 u iznosu od 707.839,00 kuna, 

19. OPĆINA PETERANEC KLASA:920-11/11-01/01, URBROJ:2137-12-11/02 

u iznosu od 373.990,00 kuna, 

 

OPĆINE I GRADOVI ISPLATILI SU UKUPNO 10.192.317,66 KUNA 

ŢUPANIJSKO POVJERENSTVO JE PRIHVATILO SVA IZVJEŠĆA. 

 

- U period od 1. sijeĉnja 2011. godine prema zakonskim obavezama Koprivniĉko-

kriţevaĉka ţupanija sufinancirala je rad Hidrometerološkog zavoda u iznosu od 

240.000,00 kuna. 

 

A100029 Poljoprivredna i turistiĉka dogaĊanja ţupanijskog karaktera 

 

Vincekovo 2011. 

- Za navedenu manifestaciju utrošena su sredstva u iznosu od 4.000,00 kuna. 

Ţupanijsko natjecanje oraĉa: 

- Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija iz svog proraĉuna osigurala je financijska 

sredstva u iznosu 10 000,00 kn  

 

Poticanje razvoja poljoprivrede putem subvencija: 

 

T 100011 Poticanje razvoja poljoprivredne proizvodnje subvencioniranjem kamata 

- Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija subvencionirala je kamatu po kreditima za 

primarnu poljoprivrednu proizvodnju u iznosu od 151.049,99 kuna. 

 

T 100012 Poticanje podizanja novih višegodišnjih nasada 

- Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija je nastavila sa poticanjem višegodišnjih nasada, 

a pod uvjetom da se poljoprivredna površina nalazi u granicama ţupanije. U 

navedenom periodu isplaćeni su zahtjevi u visini od 26.962,50 kuna 

 

T 100013 Poticanje ekološke proizvodnje 

- Svrha poticanja ekološke proizvodnje je unapreĊivanje, razvoj i povećanje 

ekološke proizvodnje u uzgoju bilja i proizvodnji biljnih proizvoda na obradivim 

površinama i korištenje neobradivih površina na takav naĉin i toliko da se trajno 

odrţava plodnost i kakvoća tla i voda, otpornost bilja, biološka raznolikost, 

produktivnost, sposobnost obnavljanja i vitalnosti u poljoprivrednim ekološkim 

sustavima. Subvencija će se isplaćivati za troškove rada nadzorne stanice i 

utvrĊivanje sukladnosti u 100 % iznosu bez PDV-a, prema vaţećem Pravilniku o 

visini naknade troškova za provedbu struĉnog nadzora nad ekološkom 

proizvodnjom i troškova 

     utvrĊivanja sukladnosti s temeljnim zahtjevima, 

- U prvih šest mjeseci utrošena su sredstva u iznosu od 10.136,00 kuna odnosno 

zaprimljena su  ĉetiri zahtjeva. 
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T 100015 Poticanje proizvodnje povrća i cvijeća u zaštićenim prostorima 

- Korisnici mogu biti pravne i fiziĉke osobe upisane u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava s prebivalištem odnosno sjedištem u Koprivniĉko–kriţevaĉkoj 

ţupaniji. Subvencija se isplaćuje za troškove podizanja zaštićenih prostora 

minimalno  izgraĊene površine 500 m
2
 u iznosu od 20 kuna/m

2
, maksimalno 

20.000,00 kn po korisniku godišnje, odnosno ne više 40% od ukupnog iznosa 

prema priloţenim raĉunima ukoliko subvencija iznosi manje od 20.000,00 kn. U 

dosadašnjem razdoblju zaprimljeno je 6 zahtjeva, te je isplaćena subvencija u 

iznosu 93.000,00 kuna. 

 

T 100017 Poticanje osiguranja u poljoprivredi 

- Potporu osiguranju moţe ostvariti obiteljsko poljoprivredno gospodarstvo upisano 

u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava, trgovaĉko društvo, obrt i zadruga u 

svojstvu osiguranika za svoju proizvodnju osiguranu policom osiguranja od šteta 

ukoliko ispunjava slijedeće uvjete: 

- da je podnositelj zahtjeva upisan u Upisnik poljoprivrednih                                   

gospodarstava, odnosno da je djelatnost pravne osobe poljoprivredna proizvodnja, 

- da se prebivalište, odnosno sjedište, te mjesto osigurane proizvodnje nalazi na 

podruĉju Koprivniĉko–kriţevaĉke ţupanije, 

- da je polica osiguranja usjeva i/ili višegodišnjih nasada zakljuĉena u razdoblju 

od 01. sijeĉnja 2011. godine do 31. listopada 2011. godine. 

- Utrošena su sredstva u iznosu 11.161,76 kuna. 

T 100018 Poticanje registracije objekata za proizvodnju sira –                         

obiteljskih sirana  

-  Fiziĉke i pravne osobe upisane u Upisnik poljoprivrednih proizvoĊaĉa, a u fazi 

su ishoĊenja potrebnih dozvola i rješenja od strane Ministarstva poljoprivrede, 

ribarstva i ruralnog razvoja za registraciju obiteljskih sirana s prebivalištem 

odnosno sjedištem u Koprivniĉko–kriţevaĉkoj ţupaniji. Svrha subvencioniranja 

registracije objekata za proizvodnju sira – obiteljskih sirana je ishoĊenje 

potrebnih dozvola i rješenja u cilju registracije objekta i stvaranje uvjeta za razvoj 

i unapreĊivanje kvalitetne (certificirane) proizvodnje tradicionalnih proizvoda od 

mlijeka (sir, prge, maslac itd.) proizvedenih na vlastitom obiteljskom 

gospodarstvu namijenjenu za prodaju na trţištu. Zaprimljena su tri zahtjeva te je 

isplaćen iznos u visini od 5.780,00 kuna. 

T 100019 Poticanje kontrole plodnosti tla 

-  Korisnici poticanja kontrole plodnosti tla su fiziĉke i pravne osobe koji imaju 

prebivalište ili sjedište na podruĉju Koprivniĉko - kriţevaĉke ţupanije, te su 

upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava kao nosioci ili ĉlanovi.   Svrha 

poticanja kontrole plodnosti tla, je utvrĊivanje osnovnih agrokemijskih svojstava 

tla s ciljem utvrĊivanja parametara plodnosti i preporukama za povećanje 

plodnosti od strane ovlaštenog laboratorija. U proteklom periodu zaprimljeno je 8 
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zahtjeva od toga su 2 zahtjeva odbijena jer su izvršeni u prijašnjim godinama, a 6 

zahtjeva je ispravno te je prema njima isplaćen iznos 2.600,00 kuna. 

T 100021 Poticanje utvrĊivanja kvalitete stoĉne hrane 

- Korisnici poticanja razvoja poljoprivrede, poticanjem utvrĊivanja kvalitete stoĉne 

hrane u 2011. godini su fiziĉke osobe, pravne osobe i ustanove koje imaju 

prebivalište ili sjedište na podruĉju Koprivniĉko - kriţevaĉke ţupanije. Svrha 

poticanja utvrĊivanja kvalitete stoĉne hrane, je razvoj konkurentne primarne 

poljoprivrede i povećanje koliĉine i kvalitete mlijeka po mlijeĉnoj kravi. Sveĉano 

potpisivanje ugovora izmeĊu Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije i Hrvatske 

poljoprivredne agencije bilo je za vrijeme Dana travnjaka. Djelatnici Hrvatske 

poljoprivredne agencije uzimaju uzorke stoĉne hrane na obiteljskim 

poljoprivrednim gospodarstvima i rade analizu u svojem laboratoriju. Krajem 

godine Hrvatska poljoprivredna agencija će dostaviti izvješće te će se izvršiti 

isplata za provedeni program. 

LOVNO GOSPODARSTVO 

-  U svrhu arbitraţe za utvrĊivanje sporne granice izmeĊu zajedniĉkih otvorenih 

lovišta  broj: VI/102 – ''ĐURĐEVAC 1'' i X/104 – ''PITOMAĈA'' odrţan je 

sastanak predstavnika Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije i Virovitiĉko-podravske 

ţupanije. Na sastanku  je dogovoreno da Ministarstvo regionalnog razvoja, 

šumarstva i vodnog gospodarstva arbitraţom uspostavi granicu lovišta, 

-  Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija je poslala oĉitovanje Ustavnom sudu 

Republike Hrvatske vezano na prijedlog za ocjenu suglasnosti s Ustavom i 

Zakonom Odluke o ustanovljenu zajedniĉkog otvorenog lovišta broj VI/101 – 

''KRIŢEVCI'', 

-  Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija organizirala je sastanak zbog nastalih šteta od 

divljih svinja na podruĉju sela Apatovec, Ĉabraji, Sokolovac. Na sastanku su bili 

prisutni predstavnici sela ugroţenih od nasrtaja divljih svinja, predstavnici 

Uprave za lovstvo Ministarstvo regionalnog razvoja, šumarstva i vodnog 

gospodarstva, predstavnici LD Sveti Hubert i Jadran. Na sastanku je  dogovoreno 

da će Ministarstvo donijeti Rješenja o pojaĉanom odstrjelu divljih svinja na 

podruĉju ugroţenih sela. 

-  Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija izvršila je informiranje javnosti o provedbi 

oralne vakcinacije lisica na podruĉju ţupanije; 

-  Odrţan sastanak struĉnih komisija za ustanovljenje granica Koprivniĉko-

kriţevaĉke i MeĊimurske ţupanije u prostorijama Ministarstva regionalnog 

razvoja, šumarstva i vodnog gospodarstva s ciljem rješavanja problema nastalog 

kod utvrĊivanja granica zajedniĉkih otvorenih lovišta broj XX/102 – ''DONJI 

VIDOVEC'' i VI/104 – ''KOPRIVNICA 1''. 
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2.4. Prostorno ureĊenje, gradnja i zaštita okoliša 
 

Prostorno ureĊenje i gradnja: 

U dijelu postupanja prema zakonima iz podruĉja prostornog ureĊenja i gradnje tijekom 

izvještajnog razdoblja u ovom Upravnom odjelu ukupno je zaprimljeno 857 zahtjeva 

(lokacijskih dozvola, rješenja za graĊenje, rješenja o uvjetima graĊenja i drugih rješenja, 

uporabnih dozvola, uvjerenja i potvrda i dr.), iz prethodnog razdoblja prenijeto je 207 

predmeta, a u izvještajnom razdoblju ukupno je riješeno 806 predmeta, odnosno 76% od 

ukupno rješavanih predmeta. 

 

Zaštita okoliša: 

U dijelu postupanja zaštite okoliša i prirode tijekom izvještajnog razdoblja zaprimljeno je 

i prenijeto iz prethodnog razdoblja 111 zahtjeva od kojih je riješeno 108, odnosno 97 % 

od ukupno rješavanih predmeta.  

Predmeti se odnose na izdavanje dozvola za gospodarenjem otpadom, posebnih uvjeta 

zaštite prirode i okoliša, voĊenje postupaka ocjene zahvata za ekološku mreţu i sliĉno. 

 

 

2.5. Prosvjeta, kultura, znanost i šport 

ŠKOLSTVO 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija osnivaĉ je 18 osnovnih škola koje u svom sastavu 

imaju 49 podruĉnih škola te 8 srednjih škola i Uĉeniĉkog doma Kriţevci u kojem je 

smješteno 108 uĉenika.  

Školsku godinu 2010/2011. polazi 5.528 uĉenika osnovnih škola u  340 razrednih 

odjela ili prosjeĉno 16,3 uĉenika po odjelu. Broj uĉenika smanjen je u odnosu na 

prethodnu školsku godinu za 113 uĉenika, a 2.214 uĉenika svakodnevno putuje u školu 

organiziranim autobusnim prijevozom. 

Ţupanijske srednje škole pohaĊa ukupno 4.633 srednjoškolca u 191 razrednom 

odjelu ili prosjeĉno 24,3 uĉenika po odjelu. Ukupni broj srednjoškolaca povećan je u 

odnosu na prethodnu školsku godinu za 45 uĉenika.                                                             

U osnovnim školama Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije zaposleno je 487 uĉitelja 

(94,9 % struĉna zastupljenost), 34 struĉna suradnika i 174 ostala zaposlenika, a u 

srednjim školama i u Uĉeniĉkom domu Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije zaposleno je 

384 nastavnika i struĉnih suradnika.  

Ukupno u sustavu ţupanijskog školstva radi 1.181 zaposlenik.                                                                                                              

 

Sredstva za rashode poslovanja osnovnih i srednjih škola te za nabavu nefinancijske 

imovine planirana su i osiguravana temeljem kriterija opsega djelatnosti i stvarnih 

potreba: 

- za izvršenje ovog programa u 2011. godini u Ţupanijskom proraĉunu planirano je 

47.827.400 kn od ĉega 36.071.800 kn namjenskih sredstava sukladno zakonskom 
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standardu (u zakonski standard ukljuĉena je i najamnina za zgradu Gimnazije 

„Fran Galović“ Koprivnica koja se namiruje iz vlastitih sredstava) 

- u prvih 6 mjeseci 2011. godine program osnovnog i srednjeg školstva realiziran je 

u iznosu od 23.844.511,67 kn od ĉega 18.003.990,89 kn iz zakonskog standarda, a 

ulagano je u kapitalne projekte ţupanijskog školstva i iz Drţavnog proraĉuna i 

drţavnih fondova u iznosu od preko 5.000.000 kn (izgradnja i opremanje zgrade 

SŠ „Ivan Seljanec” Kriţevci i školske športske dvorane OŠ Gola, izgradnja 

zgrade OŠ Ivana Lackovića Croate Kalinovac). 

Najznaĉajniji izdaci u poslovanju škola odnosili su se na namirenje troškova 

prijevoza uĉenika osnovnih škola u iznosu od 3.856.222,20 kn te plaćanje najma i kamata 

za zgradu gimnazije i športske dvorane u Koprivnici u iznosu od 2.405.468,51 kn.  

Iz sredstava Ţupanijskog proraĉuna namirivani su i dodatni programi u podruĉju 

školstva kao što su: subvencioniranje prijevoza za gotovo 800 uĉenika srednjih škola u 

iznosu 841.234,80 kn te organiziranje i financiranje ţupanijskih natjecanja i smotri 

uĉenika te škole plivanja za sve uĉenike trećih razreda.  

U prvoj polovici 2011. godine, u podruĉju školstva, znaĉajno se ulagalo u kapitalne 

projekte:  

- Završeno je opremanje i u funkciju je stavljena nova školska zgrade Srednje škole 

„Ivan Seljanec” Kriţevci koja je izgraĊena na prostoru bivše vojarne u 

Kriţevcima pri ĉemu  je dio objekata bivše vojarne rekonstruiran, a dio 

nadograĊen u ukupnoj neto površini od 4.500 m2. U okviru ove investicije ĉija je 

vrijednost 42.500.000 kn rekonstruiran je i bivši restoran vojarne neto površine 

1.500 m2 za potrebe ugostiteljskih struka ove škole, a sredstva su osigurana iz: 

udruţenih sredstava Svjetske banke i Drţavnog proraĉuna, proraĉuna 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije i Grada Kriţevaca te iz Fonda za zaštitu okoliša 

i energetsku uĉinkovitost. 

- Stavljena je u funkciju novoizgraĊena i opremljena školska športska dvorana OŠ 

Gola neto površine 1.790 m2 vrijednosti 7.980.000 kn. Izgradnja je financirana 

sredstvima Drţavnog fonda EIB 2 te sredstvima proraĉuna Općine Gola i 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. 

- TakoĊer su stavljene u funkciju: dvodijelna školska športska dvorana neto 

površine 1.700 m2 i tri nove uĉionice OŠ Grgura Karlovĉana ĐurĊevac. Ovu 

izgradnju financirali su Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija i Grad ĐurĊevac, a 

vrijednost radova i opreme iznosila je 10.660.500 kn. Dodatno je ugovorena i 

isporuka pokretnih tribina za dvoranu u iznosu od 168.387 kn.  

- Završeni su radovi na izgradnji zgrade podruĉne škole i ambulante u Gregurovcu 

(OŠ Sveti Petar Orehovec) neto površine 450 m2, a u ljetnim mjesecima završit će 

se i opremanje. Investitor ove izgradnje je Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija, a 

vrijednost investicije procijenjena je na 4.000.000 kn. Zgrada će biti u funkciji do 

poĉetka nove školske godine. 

- U izgradnji je nova školska zgrada OŠ Ivan Lacković Croata Kalinovac bruto 

površine 1.476 m2 te nabava potrebne školske opreme. Vrijednost radova 

ugovorena je u iznosu 3.809.000 kn, a sredstva su osigurana u Programu EIB 2 i u 

proraĉunima Općine Kalinovac i Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije dok opremanje 

Ţupanija financira samostalno. Završetak izgradnje i opremanja nove školi 

oĉekuje se poĉetkom nove školske godine. 
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- U tijeku je izrada kompletne projektne dokumentacije za izgradnju nove zgrade 

Obrtniĉke škole u Koprivnici neto površine 10.260 m2. Projektiranje financiraju 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija i Grad Koprivnica u iznosu od 713.400 kn, a 

Grad je osigurao i potrebno zemljište za izgradnju.  

- Dovršena je izrada kompletne projektne dokumentacije za izgradnju nove školske 

zgrade i školske športske dvorane OŠ Legrad vrijednosti 199.752 kn koju je 

financirala Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija, a Općina Legrad osigurala je 

graĊevinsko zemljište za izgradnju objekta. Izdana je Potvrda glavnog projekta, a 

Ţupanija namiruje vodni doprinos.  

- U tijeku je izrada kompletne projektne dokumentacije za izgradnju školske  

      športske dvorane pri OŠ Sveti Petar Orehovec neto površine 2.205 m2. koju je   

      Ţupanija ugovorila u iznosu od 162.360 kn.  

- Općina Kalnik naruĉila je izradu glavnog projekta i izvedbene projektne 

dokumentacije za izgradnju školske športske dvorane OŠ Kalnik, a Ţupanija je 

osigurala sredstva za ovu namjenu u iznosu od 85.000 kn 

- Općina Sokolovac priprema investiciju I. faze dogradnje zgrade OŠ Sokolovac u 

vrijednosti 500.000 kn (armirano betonski radovi) od ĉega je Ţupanija osigurala 

300.000 kn. 

- Općina Koprivniĉki Bregi takoĊer priprema investiciju I. faze dogradnje zgrade 

OŠ Koprivniĉki Bregi („do pod krov“) kako bi se osigurao prostor za djeĉji vrtić i 

dvije nove uĉionice u vrijednost od 1.326.400 kn od ĉega je Ţupanija osigurala 

526.400 kn. 

- Općina Sveti Ivan Ţabno izradila je Idejno rješenje dvodijelne školske športske 

dvorane OŠ „Grigor Vitez“ Sveti Ivan Ţabno ukupne neto površine 1.220,50 m2 

te je na njega zatraţena suglasnost Ministarstva znanosti, obrazovanja i športa, a u 

pripremi je i izrada projektne dokumentacije za izgradnju nove školske zgrade PŠ 

Cirkvena (osigurano je graĊevinsko zemljište i izraĊen projektni zadatak). 

- U prvoj polovici 2011. godine Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija pokrenula je 

projekte rekonstrukcije i sanacije školskih objekata, prikljuĉenja na javni 

vodovod, nabave namještaja i školske opreme u svih 26 ţupanijskih škola i 

Uĉeniĉkom domu u iznosu od 1.757.850,70 kn: 

a) Sanacija krovišta (PŠ Hlebine) – 133.000 kn 

b) Zamjena stolarije (OŠ “Prof. Blaţ MaĊer” Novigrad Podravski, OŠ 

Sokolovac, OŠ Ferdinandovac, OŠ Kalnik, OŠ Gola, OŠ Kloštar 

Podravski, OŠ Mihovila Pavleka Miškine Đelekovec, Gimnazija Ivana 

Zakmardija Dijankoveĉkoga Kriţevci) – 406.256,09 kn 

c) Sanacija i opremanje kemijskog praktikuma Srednje škole Koprivnica 

– 180.789,95 kn 

d) Nabava školskog namještaja, raĉunala i opreme za 22 škole – 

1.017.300 kn 

e) Prikljuĉenje na javni vodovod (OŠ Mihovila Pavleka Miškine 

Đelekovec i PŠ Fodrovec) – 20.504,66 kn.  

- U sanaciju školskih objekata zapoĉela su ulaganja i samih škola iz 

decentraliziranih sredstava za tekuće i investicijsko odrţavanje, a ukupno će biti 

uloţeno oko 2.000.000 kn ili prosjeĉno oko 77.000 kn po školi. 
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VISOKO ŠKOLSTVO – KREDITIRANJE STUDENATA 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija provodi kreditiranje studenata kroz dva sustava 

kreditiranja: 

1. kreditiranje studenata iz sredstava Ţupanijskog proraĉuna  

2. kreditiranje studenata sredstvima poslovne banke (Podravska 

banka d.d. Koprivnica) 

 

U prvoj polovici 2011. godine iz Ţupanijskog proraĉuna isplaćivano je mjeseĉno po 

500,00 kn za preostala 4 korisnika, odnosno ukupno 12.000 kn. 

U drugom sustavu studentskog kreditiranja, sredstvima poslovne banke, trenutno se 

u isplati nalazi 344 korisnika, od ĉega je 329 korisnika na preddiplomskom i diplomskom 

studiju, a 15 korisnika na poslijediplomskom studiju. U sustavu kreditiranja 

poslijediplomskog studija ukupno se nalazi 31 korisnik.  

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija subvencionirala je kamate na kredite i vršila 

povrat preuzetih otplata kredita sa ukupno 162.748,51 kn.  

Na natjeĉaj za dodjelu studentskih kredita za akademsku god. 2010/2011. prijavila 

su se 183 studenta na preddiplomskom i diplomskom studiju te 20 studenata na 

poslijediplomskom studiju, a do 30.06.2011. god. zakljuĉeno je 150 novih ugovora o 

kreditiranju. 

KULTURA, ŠPORT, TEHNIĈKA KULTURA I UDRUGE GRAĐANA 

U 2011. godini zadrţan je nivo sufinanciranja djelatnosti kulture, športa, tehniĉke 

kulture i razvoja civilnog društva. 

Izvršenjem Programa javnih potreba u kulturi za 2011. god. u cilju što 

ravnomjernijeg razvoja i obogaćivanja kulturne ponude na podruĉju Ţupanije, a nakon 

provedenog javnog poziva, Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija odluĉila je sufinancirati 146 

projekata iz podruĉja kulture koje je predloţilo 123 izvršitelja. Ukupno  su odobrena 

sredstva u iznosu od 1.834.725 kn, a po pojedinim djelatnostima kako slijedi: 

- Galerijska i muzejska djelatnost    -    87.000 kn 

- Sufinanciranje bibliobusa     -  250.000 kn 

- Nabava knjiga gradskim i općinskim knjiţnicama -  250.000 kn 

- Zaštita spomenika kulture i sakralnih objekata -  555.000 kn 

- Ţupanijske i drţavne manifestacije   -  175.500 kn 

- Ţupanijska zajednica KUD-ova    -  264.000 kn 

- Sufinanciranje izdavaĉke djelatnosti   -  153.225 kn 

- Kapitalna ulaganja u ustanove kulture   -  100.000 kn 

U prvoj polovici 2011. god. programska djelatnost u kulturi realizirana je u iznosu 

od 434.282,99 kn. 

 

Programi javnih potreba u športu i u tehniĉkoj kulturi za 2011. god. financiraju se 

sredstvima Ţupanije sukladno njihovoj realizaciji  i to: 

- preko Zajednice sportova Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije od 1.100.000 kn 

realizirano je 609.561,87 kn 
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- preko Zajednice tehniĉke kulture Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije od 180.000 kn 

realizirano je 61.747,00 kn. 

   

Iz Ţupanijskog proraĉuna, u 2011. godini sufinancira se realizacija 150 programa 

udruga s podruĉja Ţupanije, a za 107 udruga odobravaju se sredstva sukladno izvršenju 

programa do ukupnog iznosa od 761.000 kn, kako slijedi: 

- Udruge proizašle iz Domovinskog rata    -  250.000 kn 

- Udruge iz podruĉja zdravstva i brige o osobama s invalid. -  199.000 kn  

- Udruge iz podruĉja gospodarstva    -    28.500 kn 

- Udruge iz podruĉja brige o starijim osobama   -    95.000 kn 

- Udruge ţena       -    40.000 kn 

- Udruge iz podruĉja brige o djeci i mladima   -    79.500 kn 

- Udruge iz drugih podruĉja     -    69.000 kn. 

U prvoj polovici 2011. god. programska djelatnost udruga graĊana realizirana je u 

iznosu od 211.494,08 kn. 

 

 

2.6. Zdravstvo i socijalna skrb 
 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija osnivaĉ je zdravstvenih i ustanova socijalne skrbi  

koje se financiraju iz decentraliziranih sredstava i ţupanijskog proraĉuna, a iz 

decentraliziranih sredstava osiguravaju se i sredstva za materijalne rashode centara za 

socijalnu skrb kojih je osnivaĉ Republika Hrvatska. 

Radi financiranja iz decentraliziranih sredstava ţupan je 10. oţujka 2011. donio 

sljedeće odluke: 

1. Odluku o kriterijima i mjerilima i naĉinu financiranja decentraliziranih funkcija 

za investicijsko ulaganje, investicijsko i tekuće odrţavanje zdravstvenih ustanova i 

informatizaciju zdravstvene djelatnosti u 2011. godini 

2. Odluku o kriterijima i mjerilima i naĉinu financiranja centara za socijalnu skrb i 

pomoći za podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2011. 

godini  

3. Odluku o kriterijima i mjerilima  i naĉinu  financiranja Doma za starije i 

nemoćne osobe Koprivnica u 2011. godini  

Zakljuĉkom o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava izmeĊu 

zdravstvenih ustanova na podruĉju Koprivniĉko- kriţevaĉke ţupanije u 2011. godini, na 

koji je Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi dalo suglasnost, a nakon toga donošenjem 

Odluke o rasporedu sredstava izmeĊu zdravstvenih ustanova na podruĉju Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije u 2011. godini,  ţupan  je omogućio poĉetak nabave medicinskih 

aparata i poĉetak radova u zdravstvenim ustanovama. 

Zakljuĉcima od  22. oţujka 2011. ţupan je prihvatio financijska izvješća  za 2010. 

godinu i izvješća o radu svih zdravstvenih ustanova: Opće bolnice „Dr. Tomislav 

Bardek“ Koprivnica, Doma zdravlja Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, Zavoda za javno 

zdravstvo Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, Ljekarni Koprivnica i Ljekarne Kriţevci. 

Zakljuĉkom o visini i naĉinu odobravanja pomoći za ogrjev u 2011. godini ţupan je 

utvrdio da se iznos od 950,00 kn odobrava socijalno ugroţenom samcu ili obitelji koji se 

griju na drva jednom godišnje u novcu ili osiguravanjem/nabavom drva. 
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Zakljuĉkom o prihvaćanju Sporazuma i potpisivanjem Sporazuma o provoĊenju 

Programa pomoći u kući starijim osobama u razdoblju od 1.1. – 31. 12. 2011. godine s 

Klubom za starije osobe „Mariška“ nastavljen je ovaj Program za ĉije provoĊenje (uz 

sufinanciranje općina) su sredstva osigurana u Proraĉunu Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije  za 2011. godinu.   

- Ugovor o suradnji na nastavku Programa meĊugeneracijske solidarnosti „Dnevni 

boravak i pomoć u kući“ u tri grada, kojeg financira Ministarstvo obitelji, branitelja i 

meĊugeneracijske solidarnosti sa 805.500 kn, a Ţupanija sufinancira s 14 %, ţupan je 

potpisao 23. veljaĉe 2011. Ugovor  s Klubom za starije osobe „Mariška“ kao 

provoditeljem Programa Ţupan je potpisao 9. oţujka 2011. 

- Donošenjem Rješenja o osnivanju i imenovanju ĉlanova Struĉnog povjerenstva za 

davanje koncesija za obavljanje javne zdravstvene sluţbe na podruĉju Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije zapoĉeta je ovogodišnja  procedura davanja koncesija u primarnoj 

zdravstvenoj zaštiti. Zakljuĉkom o objavi obavijesti o namjeri davanja koncesije, a nakon 

dobivene suglasnosti Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi,  Ţupan je  u „Narodnim 

novinama“ broj 53/11 od  svibnja 2011. raspisao obavijesti o  davanju koncesija za 

djelatnosti obiteljske (opće) medicine, dentalne zdravstvene zaštite i zdravstvene zaštite 

dojenĉadi i predškolske djece. Pristigle ponude su otvorene, napravljen  je pregled i 

ocjena ponuda  te  odluke o odabiru najpovoljnijih ponuditelja, na koje je zatraţena 

suglasnost ministra zdravstva i socijalne skrbi. 

  

 

2.7. Poslovi protokola i odnosa s javnošću 

Prema odredbama Zakona o pravu na pristup informacijama Koprivniĉko-

kriţevaĉka ţupanija duţna je omogućiti i osigurati ostvarivanje prava na pristup 

informacijama fiziĉkim i pravnim osobama putem otvorenosti svog djelovanje prema 

javnosti. Dugoroĉni strateški cilj tih napora je transparentnost rada uprave i dobra 

suradnja s civilnim udrugama, medijima, graĊanima i korisnicima razliĉitih ţupanijskih 

programa.  

Unutar Sluţbe ureda ţupana vrši se priprema svih poslova povezanih uz redovito 

objavljivane aktualnih informacija i rješavanje pojedinaĉnih zahtjeva za informacijama. 

Poslovi odnosa s javnošću obuhvaćaju: odnose s medijima, internu komunikaciju, 

komunikaciju s ciljanim skupinama i profesionalnom javnošću, lobiranje te organizaciju 

ili pomoć u organizaciji razliĉitih manifestacija.  

 

Komunikacijske aktivnosti su u prvoj polovici 2011. obuhvaćale: 

 

1. Dnevno komuniciranje – priopćenja, izvješća i najave dogaĊanja 

2. Konferencije za medije – najjednostavniji oblik direktnog komuniciranja s 

novinarima 

3. Interno komuniciranje – prvenstveno s proĉelnicima upravnih odjela i 

ravnateljima ustanova 

4. Aţuriranje web sadrţaja – kao najbrţi oblik eksterne komunikacije 

5. Servis fotografija i dodatnih materijala – prosljeĊivanje potrebnih fotografija, 

izvješća ili naruĉenih izjava ĉelnika 

6. Press clipping – praćenje dnevnog i tjednog tiska, radijskih vijesti, web-a i TV-a 
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7. Strateško komuniciranje u kriznim situacijama 

8. Redovite emisije i stalne rubrike – osmišljavanje sinopsisa, prijenos u druge 

medije 

9. Feedback – od novinara i javnosti prema Upravi putem razgovora i anketa 

 

Odnosi s javnošću 

 

Sukladno predviĊenim aktivnostima u pola godine u Sluţbi ureda ţupana ( 

1.1.2011. – 30.6.2011.) izraĊeno je 266 priopćenje za javnost. Od navedenog broja 94 

vijesti upućeno je redakcijama i novinarima, a 172 su pripremljena za ţupanijsku web 

stranicu.  

Realizirane su sve emisije dogovorene na lokalnim radijskim postajama te je 

uspješno uspostavljen servis obrade i pristupaĉnosti radijskih sadrţaja na ţupanijskim 

web stranicama. Dio radijskih emisija zbog potrebe dvosmjerne komunikacije tehniĉki je 

realiziran s mogućnosti otvorenih telefona i postavljanjem pitanja graĊana. Takva praksa 

nastavit će se i dalje. Uspostavljena je odliĉna suradnja s Radio Kriţevcima i Radio 

ĐurĊevcem u cilju boljeg informiranja stanovnika o radu ţupanijske uprave.  

Znaĉajan pomak napravljen je u informiranju graĊana o vaţnosti pristupanja 

Hrvatske Europskoj uniji. To je uĉinjeno putem oblikovanja Europskih vijesti koje u 

suradnji s RKC-om priprema Ţupanijski savjet za europske integracije.  

Praćenjem medija te vrednovanjem sukladno komercijalnom prostoru priopćenja, 

najave i pozivi inicirali su sadrţaj u vrijednosti 312.000,00 kn vezan uz tiskane i 

elektroniĉke medije.  

Nakon dobro prihvaćenog pilot broja „Ţupanijskog lista – glasnika Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije“ iz tiska je poĉetkom travnja izašao i drugi broj, u nakladi od 40.000 

primjeraka, koji je bio vezan uz obiljeţavanje Dana Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije i 

najvaţnije projekte vezane uz prvi dio 2011. godine.  

Uz Dan Ţupanije snimljen je i kratki promotivni film o ţupanijskim investicijama 

koji je sadrţajno upotpunio web stranicu www.kckzz.hr, a javnosti je prezentiran na 

sveĉanoj sjednici povodom Dana Ţupanije. 

U navedenom periodu uĉinjen je veliki pomak u uskoj suradnji Ţupanije s 

Hrvatskom udrugom za odnose s javnošću pa je i organizirana prezentacija knjige 

„Odnosi s javnošću u organizacijama civilnog društva“ s ciljem bolje edukacije PR 

djelatnika.  

 

Protokol 

 

U okviru Sluţbe ureda ţupana, prema odredbama Zakona o pravu na pristup 

informacijama obavljaju se i poslovi protokola. U djelokrugu tih poslova organiziraju se 

primanja sluţbenih izaslanstava prigodom njihova posjeta Ţupaniji, primanje graĊana i 

pravnih osoba, itd. TakoĊer se organiziraju manifestacije od znaĉaja za Ţupaniju, 

prigodne proslave i obiljeţavanje blagdana. Navedeni poslovi ukljuĉuju i suradnju s 

drugim hrvatskim ţupanijama, općinama i gradovima na podruĉju Ţupanije i drţavnim 

tijelima, te pripremu sastanaka s njihovim predstavnicima. Od 1. sijeĉnja do 30. lipnja 

2011. organizirana su 22 protokola. Na protokolarne sveĉanosti većinom su pozivani i 

mediji, te je ţupanijska javnost redovito bila izvještavana o pojedinostima s istih.   

http://www.kckzz.hr/
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3. PROTOKOLARNE AKTIVNOSTI ŢUPANA I ZAMJENIKA ŢUPANA 

 

Ţupan i zamjenici ţupana u predmetnom su razdoblju obavili brojne protokolarne 

aktivnosti, od kojih su vaţnije pobrojane u narednom poglavlju. Navedene aktivnosti 

opisane su prema sljedećim podruĉjima djelovanja: 

 Gospodarstvo  

 Poljoprivreda 

 Promet 

 Obrazovanje i kultura 

 Zdravstvo i socijalna skrb 

 MeĊunarodni projekti i EU suradnja  

 Suradnja s općinama, gradovima i drugim ţupanijama 

 Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 

 Turistiĉke manifestacije i projekti 

 Sport  

 Ostale protokolarne aktivnosti 

 

 

3.1. Gospodarstvo  

 

Ulaganja u gospodarstvo i infrastrukturu 

Katastarska izmjera Općine Koprivniĉki Ivanec - U prostorijama Općine Koprivniĉki 

Ivanec 16. veljaĉe je potpisan Ugovor o katastarskoj izmjeri Općine. Ugovor su potpisali 

ravnatelj DGU Ţeljko Baĉić, ţupan Darko Koren i naĉelnik Općine Boţidar Vrabelj. U 

ovom projektu je ukljuĉeno sufinanciranje Ţupanije od 15 %, a izmjerom će biti 

obuhvaćeno 3135 hektara površine. 

Dodatak ugovoru o izradi projektne dokumentacije za akumulaciju Sirova 

Katalena - Temeljem Plana navodnjavanja Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije iz 2008. 

godine predviĊen je pilot projekt navodnjavanja Koljak i akumulacija Sirova Katalena. U 

dosadašnjem tijeku projekta izraĊeno je 80% tehniĉke dokumentacije. Potpisivanje 

dodatka ugovoru o izradi projektne dokumentacije za akumulaciju Sirova 

Katalena odrţano je u 29. oţujka u prostorijama Ţupanije. Potpisali su ga ţupan Darko 

Koren i tehniĉki direktor IGH Ivan Krstanović. 

Opremanje poduzetniĉke zone u Koprivniĉkom Ivancu - U prostorijama Općine 

Koprivniĉki Ivanec 30. oţujka je potpisan Ugovor o izgradnji prometnica, vodovoda i 

kanalizacije u Poslovnoj zoni Koprivniĉki Ivanec. Potpisivanju je uz ţupana Darka 

Korena sa suradnicima, predsjednika Uprave poduzeća „Radnik“ d.d. Kriţevci i 

naĉelnika Općine Boţidara Vrabelja, bila prisutna i drţavna tajnica Tihana Kraljić. Prva 
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faza opremanja poduzetniĉke zone stoji 5,1 milijun kuna i financira se iz drţavnog 

proraĉuna (50%), općinskih sredstava (40%) i proraĉuna Ţupanije (10%).  

Sekundarna vodovodna mreţe u kriţevaĉkom kraju - U vijećnici Grada Kriţevaca 27. 

travnja je potpisan Ugovor o financiranju izgradnje sekundarne vodovodne mreţe za 

naselja Apatovec, Prikraj, Sveti Martin i Špiranec. Ugovor su potpisali potpredsjednik 

Vlade Boţidar Pankretić, direktor tvrtke „Palir“ Marinko Babić i gradonaĉelnik Grada 

Kriţevaca Branko Hrg. Sveĉanom potpisivanju ugovora takoĊer su prisustvovali drţavna 

tajnica Tihana Kraljić i ţupan Darko Koren.  

Otvoreno vodocrpilište Lipovec - U Koprivnici je 27. travnja otvoreno regionalno 

vodocrpilište Lipovec. Sveĉanosti otvaranja vodocrpilišta prisustvovali su gradonaĉelnik 

Koprivnice Zvonimir Mršić sa svojim suradnicima, direktor Komunalca Josip Pobi, te 

ispred Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije proĉelnik Marijan Štimac.  

Izgradnja kanalizacijske mreţe u Glogovcu - U Glogovcu su 30. travnja otvoreni 

radovi na izgradnji kanalizacijske mreţe. Radi se o investiciji Hrvatskih voda vrijednoj 

7,9 milijuna kuna koja obuhvaća izgradnju kanalizacije u duţini od 8 km. Sveĉanom 

otvaranju radova su uz brojne goste i mještane prisustvovali ţupan Darko Koren, njegovi 

zamjenici Darko Sobota i Ivan Pal, te naĉelnik Općine Koprivniĉki Bregi Mario Hudić.  

Alegra moda - U Gornjoj Rijeci je 10. svibnja odrţana sveĉanost otvorenja novog 

proizvodnog pogona tvrtke Alegra moda. Radi se o tvornici ţenske odjeće koja je 

zapoĉela s radom 21. oţujka ove godine i koja zapošljava 42 radnika. MeĊu brojnim 

gostima otvorenju ovog proizvodnog pogona prisustvovali su drţavna tajnica u 

Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetništva Tihana Kraljić, ţupan Darko Koren, 

gradonaĉelnik Kriţevaca Branko Hrg, te predstavnici obrtniĉke komore i brojni 

gospodarstvenici.  

 

Sastanci s gospodarstvenicima i potencijalnim investitorima 

Sastanak o projektu „Geopodravina“ - Ţupan Darko Koren se 3. veljaĉe u 

prostorijama Ţupanije sastao s drţavnom tajnicom u Ministarstvu gospodarstva, rada i 

poduzetništva Natašom Vujec i ravnateljem Uprave za energetiku Darkom Horvatom. 

Razgovaralo se o nastavku provoĊenja geotermalnog programa na lokaciji Kutnjak-

Lunjkovec u Općini Legrad. Sastanku su prisustvovali i zamjenik ţupana Darko Sobota, 

te naĉelnik Općine Legrad Mladen Vernić. 

Tvrtka „e-two-energy“ predstavila svoje planove - U prostorima Ţupanije je 17. 

oţujka odrţan sastanak s predstavnicima tvrtke „e-two-energy“ d.o.o. Domaćin sastanka 

bio je naĉelnik Općine Koprivniĉki Ivanec Boţidar Vrabelj, a prisustvovao je i zamjenik 

ţupana Ivan Pal. Direktor Jurgen Steinke informirao je prisutne o novostima u projektu 

izgradnje termoelektrane na biomasu u poduzetniĉkoj zoni u Koprivniĉkom Ivancu. 

Zamjenik ţupana Ivan Pal je kazao da Ţupanija podupire sve projekte koji doprinose 

razvoju gospodarstva i otvaranju novih radnih mjesta, no uz uvjet da su zadovoljeni 

kriteriji zaštite okoliša i odrţivog razvoja.  

Sastanak s vodstvom Privredne komore Srbije i Hrvatske gospodarske komore - 

Koprivniĉku Podravku 22. oţujka su posjetili predsjednik Privredne komore Srbije Miloš 

Bugarin i predsjednik HGK Nadan Vidošević. Tom prigodom odrţan je sastanak kojem 

su uz predsjednika Uprave Podravke Miroslava Vitkovića prisustvovali i potpredsjednik 

Hrvatskog sabora Josip Frišĉić i ţupan Darko Koren. Teme susreta su bile vezane uz 

unaprjeĊenje gospodarskih odnosa i suradnje izmeĊu Hrvatske i Srbije.  
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FUFENG GROUP - U Ţupaniji je 29. travnja odrţan sastanak o mogućnostima 

izgradnje tvornice Mononatrij glutamata (MSG) na podruĉju Ţupanije. Tvornicu bi 

gradila tvrtka FUFENG GROUP iz Kine, stoga je sastanku bio prisutan potpredsjednik za 

razvoj Guo Yingxi sa suradnicima. Domaćin sastanka bio je ţupan Darko Koren, a 

prisutni su bili i predstavnici Grada Koprivnice na ĉelu s gradonaĉelnikom Zvonimirom 

Mršićem i predsjednik Uprave Podravke Miroslav Vitković.  

Sjednica Gospodarskog vijeća - U dvorani za sastanke HGK u Koprivnici 2. lipnja je 

odrţana je 2. sjednica Gospodarskog vijeća Ţupanijske komore Koprivnica. Uz 

predsjednika Miroslava Vitkovića i brojne goste sjednici su prisustvovali ţupan Darko 

Koren i zamjenik ţupana Darko Sobota. Raspravljalo se o spremnosti hrvatskog 

gospodarstva za pristupanje EU.  

 

Projekti za razvoj gospodarstva 

Projekt CABBS - U Puĉkom otvorenom uĉilištu u Koprivnici 9. veljaĉe je odrţano 

predstavljanje CABBS projekta u organizaciji Ministarstva gospodarstva, rada i 

poduzetništva i Delegacije EU u RH. Predstavljanju su uz brojne goste prisustvovali i 

predstavnici Zagrebaĉke, Varaţdinske, Krapinsko-zagorske, Bjelovarsko-bilogorske, 

Sisaĉko-moslavaĉke, MeĊimurske, Karlovaĉke i Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. 

Prisutne je pozdravio i ţupan Darko Koren te istaknuo kako je Ţupanija prepoznala 

potrebu za oblikovanjem struĉnih resursa koji bi bili na raspolaganju poduzetnicima. 

Obnova certifikata za prihvaćanje investicija - Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija 

posjeduje certifikat za prihvaćanje investicija u tri standarda, a u ciklusu obnavljanja 

postojećih certifikata i stjecanja dodatnih standarda Ţupaniju su 17. oţujka posjetili 

voditelj projekta certificiranja i konzultant IDI Irska David Banks, te predstavnici 

Ministarstva gospodarstva, rada i poduzetništva. Konzultantima je organiziran posjet 

tvornici Belupo kako bi se dobio uvid u uvjete poslovanja u tom sektoru. Gosti su 

posjetili i poslovne zone Koprivniĉki Ivanec i Danicu, te Srednju školu Koprivnica.  

Obilazak buduće informatiĉke uĉionice za poduzetnike - Ţupan Darko Koren i 

zamjenik ţupana Darko Sobota sa suradnicima su obišli prostore bivšeg Zavoda za javno 

zdravstvo na Florijanskom trgu u Koprivnici. Navedeni prostori se obnavljaju kako bi se 

u njih smjestile ţupanijske sluţbe i ustanove, a predviĊeno je da se u tim prostorima 

smjesti i informatiĉka uĉionica za poduzetnike.  

„One stop service centar“ - Ministarstvo gospodarstva, rada i poduzetništva provodi 

projekt Napredni program „Razvoj investicijskog okruţenja“ – AICPR na razini 

Republike Hrvatske. Jedna od aktivnosti u ovoj fazi projekta ukljuĉuje uspostavu „One 

stop service centra“ ĉija je uloga rad na privlaĉenju i pokretanju novih ulaganja stranih 

investitora. Potpisivanje Sporazuma o osnivanju „One stop service centra“ Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije odrţano je 10. lipnja u prostorijama Ţupanije. Prisustvovali su 

drţavna tajnica Tihana Kraljić i ţupan Darko Koren sa suradnicima.  

Skupština Lokalnog partnerstva za zapošljavanje - U prostorijama Puĉkog otvorenog 

uĉilišta Koprivnica 14. lipnja je odrţana Skupština Lokalnog partnerstva za zapošljavanje 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. Okupljene ĉlanove i goste pozdravili su na samom 

poĉetku proĉelnica ţupanijskog HZZ-a Jadranka Ĉapalija te zamjenik ţupana Ivan Pal.  
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Sajmovi i manifestacije 

Viroexpo - Šesnaesti meĊunarodni sajam Viroexpo otvoren je 21. sijeĉnja u prostorima 

Poslovnog centra Virovitica. Na sajmu su nastupili izlagaĉi iz 19 zemalja, a na 

zajedniĉkom izlagaĉkom prostoru predstavilo se i 25 izlagaĉa s podruĉja Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije. Sveĉanom otvorenju sajma prisustvovali su ţupan Darko Koren i 

zamjenik ţupana Darko Sobota. Oni su se pridruţili i multilateralnim poslovnim 

susretima Hrvatske, Srbije, Slovaĉke i MaĊarske, te obišli izlagaĉki prostor Ţupanije. 

Sajam poslova - U restoranu Vojarna u Kriţevcima 23. oţujka je odrţan 5. Sajam 

poslova Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. MeĊu brojnim uzvanicima otvorenju Sajma 

poslova prisustvovali su saborski zastupnik Stjepan Milinković i ţupan Darko Koren. 

Sajam u Mostaru - Od 5. do 10. travnja odrţavao se 14. Gospodarski sajam u Mostaru, 

na kojem se već tradicionalno predstavlja gospodarstvo naše Ţupanije. Na otvorenju 

sajma prisustvovalo je i izaslanstvo Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije predvoĊeno 

ţupanom Darkom Korenom i zamjenikom ţupana Darkom Sobotom. Nakon otvorenja 

izloţbeni prostor Podravke posjetila je predsjednica Vlade Jadranka Kosor, a doĉekali su 

je predsjednik Uprave Podravke Miroslav Vitković i ţupan Koren. 

Real Vienna - Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija se u okviru regije Sjeverna Hrvatska 

predstavila na Sajmu nekretnina i investicija Real Vienna 2011., koji je odrţan 24. i 25. 

svibnja u Beĉu. Varaţdinska, MeĊimurska, Krapinsko-zagorska, Zagrebaĉka i 

Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija na sajmu su prezentirale poduzetniĉke zone na svom 

podruĉju. Sajmu je prisustvovao ţupan Darko Koren, koji se nakon otvorenja pridruţio 

drugim duţnosnicima na zajedniĉkom prijemu u Veleposlanstvu RH u Beĉu, te susretu s 

gospodarstvenicima u Gradskoj vijećnici. U sklopu sajma odrţan je i Gospodarski forum 

regije Sjeverne Hrvatske s temom „Mogućnosti ulaganja u regiju sjever“, na kojem je 

ţupan Koren pozvao investitore da uloţe u poduzetniĉke zone naše Ţupanije. 

Ţupan Koren na Danu poduzetnika - Dan poduzetnika 2011. odrţao se 6. lipnja u 

Kristalnoj dvorani Hotela Westin. Uz predsjednika RH Ivu Josipovića, predsjednicu 

Vlade Jadranku Kosor, te brojne druge uzvanike, ovom dogaĊaju prisustvovao je i ţupan 

Darko Koren.  

„MESAP“ - Od 17. do 19. lipnja na sajamskom prostoru u Nedelišću odrţavao se 13. po 

redu meĊunarodni sajam poduzetništva „MESAP“. Sajam je otvorio potpredsjednik 

Vlade Republike Hrvatske Boţidar Pankretić, a ispred Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije 

sveĉanosti je nazoĉio zamjenik ţupana Darko Sobota. Na zajedniĉkom izlagaĉkom 

prostoru predstavilo se 12 izlagaĉa s podruĉja naše Ţupanije. 

 

 

3.2. Poljoprivreda  

 

Edukacija poljoprivrednika 

Suradnja Ţupanije i POU - Ţupan Darko Koren potpisao je 10. sijeĉnja dopunu 

sporazuma o suradnji izmeĊu Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije i Puĉkog otvorenog 

uĉilišta Koprivnica. Sporazumom su se POU i Ţupanija obvezali na suradnju, te 

meĊusobno ustupanje poslovnih prostora i dvorane za nastavu.  

Dogovor oko edukacije - Ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Darko Sobota sastali su 

se 1. oţujka s ravnateljem POU Koprivnica Josipom Nakićem Alfirevićem. Tema 

razgovora bila je nastavak dobre suradnje glede edukacije poljoprivrednika. 
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Dodjela certifikata - U organizaciji POU Koprivnica, Ţupanije i poljoprivrednih udruga 

ove zime provodila se „Mala poljoprivredna akademija“. Edukacija se provodila s ciljem 

da poljoprivrednici unaprijede svoju proizvodnju, te da se što bolje pripreme za skori 

ulazak Hrvatske u EU. Nakon završenih predavanja polaznici su pristupili polaganju 

završnih ispita nakon kojih je 332 polaznika dobilo certifikate o osposobljenosti, pa će 

svoja zvanja moći upisati u radnu knjiţicu. Sveĉana dodjela certifikata polaznicima 

edukacije odrţana je 11. travnja u dvorani Domoljub u Koprivnici, a zamjenik ţupana 

Darko Sobota tad je kazao da je Ţupanija od 2003. do 2010. u subvencioniranje 

poljoprivrede uloţila više od 7 milijuna kuna, od ĉega za edukaciju 713 poljoprivrednika 

586 tisuća kuna.  

Predavanje o AGRONETU - U prostorijama Ţupanije 25. veljaĉe je odrţano predavanje 

o novim zakonskim regulativama veznim uz AGRONET i izravna plaćanja, dobru 

poljoprivrednu praksu i integriranu proizvodnju u ratarstvu. Pozivu su se odazvali brojni 

poljoprivrednici iz okolice Koprivnice, a na samom poĉetku ih je pozdravio zamjenik 

ţupana Darko Sobota.  

 

Manifestacije i sajmovi 

 „Bal farmera“ - U organizaciji Hrvatske poljoprivredne komore u Koprivnici je 

organiziran „Bal farmera“. Manifestacija je to koja se organizira kao godišnje okupljanje 

farmera koji su dali doprinos u razvoju ratarstva i stoĉarstva na ovom podruĉju. Ispred 

Ţupanije dogaĊaju je prisustvovao zamjenik ţupana Darko Sobota.  

9. Natjecanje oraĉa - Na površinama Srednje gospodarske škole u Kriţevcima 6. 

Svibnja se odrţalo 9. Natjecanje oraĉa Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. Manifestaciju je 

organizirala ţupanijska Udruga oraĉa, uz tradicionalno pokroviteljstvo same Ţupanije. 

Natjecatelje i goste pozdravio je zamjenik ţupana Darko Sobota.  

Dani travnjaka - Pod pokroviteljstvom Ministarstva poljoprivrede, ribarstva i ruralnog 

razvoja 14. i 15. svibnja su na koprivniĉkom sajmištu odrţani 15. Dani travnjaka. Sajam 

je zapoĉeo sveĉanim otvorenjem kojem su prisustvovali potpredsjednik Sabora Josip 

Frišĉić, saborski zastupnik Stjepana Milinkovića, drţavna tajnica Tihana Kraljić i mnogi 

drugi. Na otvorenju su se meĊu ostalima obratili zamjenik ţupana Darko Sobota i ţupan 

Darko Koren a manifestaciju je otvorio potpredsjednik Sabora Josip Frišĉić.  

 

 

3.3. Promet 

 

Sastanak s vodstvom HŢ-a 

Ţupaniju je 4. oţujka posjetilo izaslanstvo Hrvatskih ţeljeznica predvoĊeno 

predsjednikom Uprave HŢ Holdinga Zlatkom Rogoţarom. Tom prilikom odrţan je 

sastanak kojem su ispred Ţupanije prisustvovali ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana 

Darko Sobota sa suradnicima. Zlatko Rogoţar informirao je prisutne o aktivnostima na 

podruĉju Ţupanije, a posebno o remontu pruge od Kriţevaca do Koprivnice. Prisutan je 

bio i direktor Putniĉkog prijevoza HŢ-a Renato Humić, kojem je prezentiran prijedlog 

novog voznog reda vlakova kakav bi više odgovarao stanovništvu Ţupanije. Govora je 

bilo i o novoj reorganizaciji tvrtke HŢ-Cargo,  
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Otvorenje radova na remontu pruge 

Predsjednica Vlade RH Jadranka Kosor 21. svibnja je u Koprivnici otvorila radove 

na remontu pruge Koprivnica-Kriţevci. Uz premijerku otvorenju su prisustvovali 

ministar prometa i infrastrukture Boţidar Kalmeta, potpredsjednik Sabora Josip Frišĉić, 

saborski zastupnici Stjepan Milinković i Zvonimir Mršić, te ţupan Darko Koren. 

Premijerka je naglasila kako se radi o projektu koji ima za cilj gospodarski oporavak 

Hrvatske obzirom da se radi o vaţnom potezu od luke Rijeka prema maĊarskoj granici.  

 

Obilazak prometnica u općinama 

Zamjenik ţupana Darko Sobota poĉetkom veljaĉe je obišao općine Virje, Novo 

Virje i Podravske Sesvete, te se sastao s tamošnjim naĉelnicima i drugim 

predstavnicima lokalne samouprave. Posjet spomenutim općinama organiziran je radi 

uvida u stanje tamošnjih prometnica koje će se sanirati u 2011. godini, stoga se obilasku 

pridruţio i ravnatelj Ţupanijske uprave za ceste (ŢUC) Krešimir Janach.  

 Općinu Molve su posjetili 14. veljaĉe, a na sastanku s naĉelnikom Stjepanom 

Fosićem razgovarali su o projektima u cestogradnji, a 16. veljaĉe, sastali su se s 

naĉelnikom Općine Koprivniĉki Ivanec Boţidarom Vrabeljom. Istog dana otišli su i u 

Kriţevce i s gradonaĉelnikom Brankom Hrgom razgovarali o stanju prometnica na 

kriţevaĉkom podruĉju.  

Nastavljajući ovakvu dobru praksu zamjenik ţupana Sobota i ravnatelj ŢUC-a 

Krešimir Janach posjetili su 1. lipnja Općinu Sokolovac, a 7. lipnja Općinu Kalnik.  

Zamjenik ţupana Sobota je 12. svibnja zajedno s naĉelnikom Općine Sveti Petar 

Orehovec Franjom Poljakom obišao i radove na dionici ceste Sveti Petar Orehovec – 

Miholec 

 

Prezentacija o integriranom prijevozu 

Predstavnici ţupanija sjeverozapadne Hrvatske i Grada Zagreba su 10. sijeĉnja, u 

Varaţdinu odrţali radni sastanak s temom „Integrirani javni prijevoz putnika na podruĉju 

sjeverozapadne Hrvatske“. Na sastanku su sudjelovali i predstavnici Saveza za 

ţeljeznicu, Fakulteta prometnih znanosti, te Fakulteta za organizaciju i informatiku u 

Varaţdinu. Ispred Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije prisustvovali su zamjenik ţupana 

Darko Sobota i proĉelnik Marijan Štimac. Pilot projekt integriranog javnog prijevoza 

proveden je u dijelu MeĊimurske i Varaţdinske ţupanije, a sudionici sastanka su 

upoznati s rezultatima i modelu organizacije projekta.  

 

Inicijativa za srednjeeuropskim prometnim povezivanjem koridorom ROUTE 65 

Inicijativa za srednjeeuropskim prometnim povezivanjem zapoĉeta je u travnju 

2004. kada je u poljskom Szczecinu potpisan sporazum za uspostavu CETC-ROUTE 65 

koridora. Svrha ovog koridora je povezivanje sjevera i juga Europe, od Švedske do 

Grĉke. ROUTE 65 povezuje cestovne pravce s plovnim putovima i ţeljezniĉkim 

pravcima, meĊu kojima i 'brzom prugom' od Budimpešte do Rijeke. Vaţnost ovog 

koridora prepoznala je i Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija pa je donesena odluka da se 

pristupi ovoj inicijativi. Potpisivanje hrvatske deklaracije za razvoj prometnog koridora 

CETC-ROUTE 65 odrţano je 20. travnja u Varaţdinu. Deklaraciju je u ime Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije potpisao ţupan Darko Koren. 
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Akcija „Bolja vidljivost – veća sigurnost“ 

Kako su pješaci jedna od najugroţenijih skupina sudionika u prometu Policijska 

uprave koprivniĉko-kriţevaĉke je u cilju povećanja njihove sigurnosti 27. travnja provela 

preventivnu akciju pod nazivom „Bolja vidljivost – veća sigurnost“. Pješacima se tom 

prilikom uruĉivao reflektirajući materijal (krijesnice) za bolju vidljivost u uvjetima 

smanjene vidljivosti. U akciju su bili ukljuĉeni predstavnici Savjeta za sigurnost prometa 

na cestama i zamjenik ţupana Ivan Pal koji je u Koprivnici pješacima uruĉio krijesnice. 

 
 
 
 

3.4. Obrazovanje i kultura 

 

Sveĉana otvorenja  

Sportska dvorana u Goli - Predsjednica Vlade RH Jadranka Kosor je 19. sijeĉnja je 

sveĉano otvorila školsku športsku dvoranu u Goli. DogaĊaju su uz premijerku bili 

nazoĉni i potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Frišĉić, saborski zastupnik Stjepan 

Milinković, brojni ministri i duţnosnici, te zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota. 

Nakon ove sveĉanosti predsjednica Vlade Jadranka Kosor sastala se s gradonaĉelnikom 

Koprivnice Zvonimirom Mršićem i potpisala Ugovor o prijenosu nekretnina u vlasništvu 

RH Gradu Koprivnici u svrhu izgradnje sveuĉilišnog kampusa, a svoj posjet završila je 

posjetom prehrambenoj kompaniji Podravci.  

Sportska dvorana u ĐurĊevcu - Sveĉanost otvorenja nove školske sportske dvorane OŠ 

Grgura Karlovĉana u ĐurĊevcu odrţana je 13. travnja. DogaĊaju su prisustvovali 

potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Frišĉić, saborski zastupnik Stjepan Milinković, 

ţupan Darko Koren, predsjednik Ţupanijske skupštine Damir Felak, zamjenici ţupana 

Darko Sobota i Ivan Pal, te gradonaĉelnik ĐurĊevca Slavko Graĉan.  

Srednja škola u Kriţevcima - Velik broj gostiju i uzvanika prisustvovao je sveĉanom 

otvorenju nove zgrade Srednje škole „Ivan Seljanec“ u Kriţevcima, koje je odrţano 16. 

travnja. Uz ţupana Darka Korena i gradonaĉelnika Kriţevaca Branka Hrga dogaĊaju su 

prisustvovali potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Frišĉić, ministar znanosti 

obrazovanja i športa Radovan Fuchs, te saborski zastupnici Zvonimir Mršić i Stjepan 

Milinković.  

 

Novi projekti i ulaganja 

Opremanje škole u Gregurovcu - U uredu proĉelnika Mladena Antolića odrţan je 

sastanak na kojem je utvrĊen troškovnik opremanja novoizgraĊene Podruĉne škole 

Gregurovec. Uz odgovorne osobe Upravnog odjela, sastanku su bili nazoĉni ravnatelj OŠ 

Sveti Petar Orehovec Stjepan Luĉki i projektant opremanja Boţidar Poljak.  

Obrtniĉka škola Koprivnica - Ţupan Darko Koren i direktor tvrtke coARt d.o.o. Mirko 

Patrĉević su 5. sijeĉnja u prostorijama Ţupanije potpisali Ugovor o izradi projektne 

dokumentacije za izgradnju zgrade Obrtniĉke škole Koprivnica. Vrijednost ugovorenog 

projektiranja iznosila je 713.400 kuna s PDV-om. Dana 7. travnja je u prostorijama 

Ţupanije odrţana sjednica Odbora za izgradnju zgrade Obrtniĉke škole u Koprivnici na 

kojoj je prezentiran Idejni projekt nove zgrade Obrtniĉke škole Koprivnica.  
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Nove škola u Cirkveni - Zamjenik ţupana Ivan Pal i proĉelnik Mladen Antolić 

organizirali su 12. sijeĉnja u prostorijama Ţupanije radni sastanak u vezi pokretanja 

investicije izgradnje nove zgrade Podruĉne škole Cirkvena. Dogovorene su pretpostavke 

za izradu projektnog zadatka, a izgradnja se oĉekuje u 2012. godini.  

 

Sveĉanosti i manifestacije 

Športska dvorana „Branimir“ - Nova školska športska dvorana kod OŠ „Antun 

Nemĉić Gostovinski“ u Koprivnici 25. svibnja je dobila naziv „Branimir“. Sveĉanost 

imenovanja dvorane odrţana je u prigodi Svjetskog dana sporta, a dogaĊaju je ispred 

Ţupanije prisustvovao zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Završnica manifestacije „Na brazdi“ - Agencija Pastorala pokrenula je u Hlebinama 

manifestaciju „Na brazdi“ u kojoj sudjeluju najbolji uĉenici likovnog odgoja viših 

razreda osnovnih škola s podruĉja Ţupanije. Radionica je odrţana 20. svibnja na 

razliĉitim lokacijama u Hlebinama, a sveĉanosti proglašenja najboljih prikljuĉio se i 

zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Lidrano - Osnovna škola „Antun Nemĉić Gostovinski“ Koprivnica bila je domaćin 

ovogodišnjeg ţupanijskog Lidrana. U prepunoj dvorani Domoljub 22. veljaĉe su svoj 

umjetniĉki rad prezentirali najbolji uĉenici s podruĉja Ţupanije, a sveĉanom otvorenju 

bio je nazoĉan i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Dodjela uvjerenja o struĉnom osposobljavanju nezaposlenih - U organizaciji HOK-a 

u prostorijama Ţupanije je 10. lipnja odrţana sveĉana dodjela uvjerenja o struĉnom 

osposobljavanju nezaposlenih osoba koje su uspješno završile program u Obrtniĉkom 

uĉilištu POUKA. Verificirane programe osposobljavanja uspješno je završilo 37 

kandidata u 5 obrazovnih grupa. Uvjerenja osposobljenim kandidatima su dijelili drţavna 

tajnica Tihana Kraljić i ţupan Darko Koren. 

„Hrvatsko salonsko kolo“ - U organizaciji KUD-a Koprivnica već godinama na 

centralnom koprivniĉkom trgu pleše se Hrvatsko salonsko kolo maturanata. U 

provoĊenju projekta ove godine sudjelovalo je preko 500 maturanata, a njihov nastup 

pratili su gradonaĉelnik Koprivnice Zvonimir Mršić i zamjenik ţupana Ivan Pal sa 

suradnicima.  

Aukcija likovnih radova - U Hrvatskom domu u Kriţevcima 18. svibnja je odrţana 

aukcija likovnih radova uĉenika OŠ Ljudevita Modeca iz Kriţevaca. Novac prikupljen 

aukcijom darovan je socijalno ugroţenim obiteljima. Akciji su se pridruţili i 

gradonaĉelnik Kriţevaca Branko Hrg te ţupan Darko Koren.  

Dani škola – Duţnosnici i drugi predstavnici Ţupanije prisustvovali su sveĉanostima 

prilikom sljedećih obiljeţavanja dana škola: OŠ „A. N. Gostovinski“ Koprivnica, OŠ 

„Prof. Blaţ MaĊer“ Novigrad Podravski, OŠ Koprivniĉki Bregi, COOR Podravsko sunce 

Koprivnica, Gimnazija „Fran Galović“ Koprivnica, OŠ Franje Viktora Šignjara Virje i 

OŠ „Đuro Ester“ Koprivnica.  

 

Projekti  

Škola plivanja na bazenima Cerine - U prostorima Ţupanije 17. veljaĉe su ţupan Darko 

Koren, direktorica poduzeća Trg d.o.o. Koprivnica Martina Golĉić i predsjednik Udruge 

Kineziologa Grada Koprivnice Neven Hrupec, potpisali ugovor o provedbi i financiranju 

obuke neplivaĉa za osnovne škole kojima je osnivaĉ Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija.  
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Na poziv uĉenika i suorganizatora ţupan Koren i zamjenik ţupana Pal su 2. svibnja 

posjetili polaznike škole plivanja na bazenima „Cerine“. Tamo su u kratkom druţenju s 

uĉenicima saznali kako im se sviĊa program obuke neplivaĉa, te su u društvu direktorice 

tvrtke Trg Martine Golĉić obišli fitnes centar u sklopu kompleksa bazena.  

Tribina o razvoju strukovnog školstva - U Obrtniĉkoj školi Koprivnica je 9. veljaĉe 

odrţana tribina „Razvoj strukovnog školstva u Koprivniĉko-kriţevaĉkoj ţupaniji“ na 

kojoj je uz drţavnu tajnicu Tihanu Kraljić sudjelovao i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Projekt Comenius - U Osnovnoj školi „Prof. Blaţ MaĊer“ u Novigradu Podravskom je 

17. oţujka odrţano Ţupanijsko struĉno vijeće ravnatelja osnovnih škola, a ispred 

Ţupanije dogaĊaju je prisustvovao resorni proĉelnik Mladen Antolić. Tom prigodom 

predstavljen je Comenius projekt novigradske škole „How big is your foot?“, koji je lani 

prihvaćen od Agencija za mobilnost i programe EU.  

 

Susreti s uĉenicima i nastavnicima 

Zaviĉajna nastava - U sklopu upoznavanja sa zaviĉajem uĉenici trećih razreda iz OŠ „A. 

N. Gostovinski“ i OŠ Sokolovac posjetili su 8. veljaĉe Koprivniĉko-kriţevaĉku ţupaniju. 

Većini je to bilo prvo upoznavanje s ovom institucijom pa su za ţupana Darka Korena i 

zamjenika ţupana Ivana Pala imali puno razliĉitih pitanja.  

Vijeće uĉenika ĊurĊevaĉke gimnazije - Na poziv Vijeća uĉenika i ravnateljice Nevenke 

Lonĉar zamjenik ţupana Ivan Pal je 4. oţujka posjetio Gimnaziju Dr. Ivana Kranjĉeva u 

ĐurĊevcu. Aktivno je sudjelovao na sjednici Vijeća uĉenika Gimnazije. Uĉenici su 

govorili o svojim aktivnostima, a zanimalo ih je kako svakodnevno funkcionira 

ţupanijska uprava.  

Sastanak s ravnateljima u Kriţevcima - U prostorima nove zgrade Srednje škole „Ivan 

Seljanec“ u Kriţevcima zamjenik ţupana Ivan Pal i proĉelnik Mladen Antolić su 8. 

oţujka na sastanku okupili ravnatelje srednjoškolskih ustanova. Na sastanku se 

razgovaralo o financijskim planovima srednjih škola za 2011. godinu, te o postojećim 

IPA programima. Budući da je nedavno završena izgradnja i opremanje školske zgrade u 

kojoj su se sastali bila je to prigoda da i ravnatelji po prvi puta obiĊu nove prostore. 

Obilasku su se takoĊer pridruţili ţupan Darko Koren, zamjenik ţupana Darko Sobota i 

gradonaĉelnik Kriţevaca Branko Hrg. 

Zamjenik ţupana Pal s uĉenicima Obrtniĉke škole Koprivnica - Zamjenik ţupana 

Ivan Pal sastao se 9. oţujka s Vijećem uĉenika Obrtniĉke škole Koprivnica. Razgovaralo 

se o projektu samovrednovanja. U razgovoru s uĉenicima i ravnateljem škole Ratimirom 

Ljubićem zamjenik ţupana je doznao više o problemima uĉenika, ali i planovima koje 

imaju u ovoj školskoj godini.  

Prijem za savjetnike i mentore - Ţupan Darko Koren je 15. oţujka u prostorijama 

Ţupanije organizirao prijem za uĉitelje, profesore i struĉne suradnike u ţupanijskim 

školama koji su nedavno promovirani u zvanje mentora i savjetnika. Ĉestitkama su se 

pridruţili zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota, te njihovi suradnici, a prijemu su se 

prisustvovali i ravnatelji škola. U veljaĉi 2011. u zvanje mentora i savjetnika promaknuto 

je ĉak 16 nastavnika i struĉnih suradnika iz 10 škola u Ţupaniji.  

Ţupan primio uspješne uĉenike - Ţupan Darko Koren organizirao je 20. svibnja sveĉani 

prijem za uĉenike koji su postigli vrhunske rezultate na drţavnim i meĊunarodnim 

natjecanjima. Josip Podolski i Josip Đurkan iz Obrtniĉke škole Koprivnica osvojili su 

prvo mjesto na drţavnom natjecanju uĉenika u disciplini monter suhe gradnje. Alma 
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Yasin iz Srednje škole Koprivnica osvojila je prvo mjesto na natjecanju uĉenika 

hotelijersko-turistiĉkih škola Gastro 2011. Matija Kušter i Marijan Harĉa iz Srednje škole 

„Ivan Seljanec“ Kriţevci osvojili su prvo mjesto na drţavnom natjecanju u disciplini 

zidar, dok je Dorian Štefanek iz OŠ „Braća Radić“ Koprivnica osvojio prvo mjesto na 

natjeĉaju Volim Hrvatsku za likovni rad u kategoriji uĉenika osnovnih škola. Svima 

njima su na izvanrednim uspjesima ĉestitali ţupan Koren i zamjenik ţupana Ivan Pal. 

Drţavna matura - Zamjenik ţupana Ivan Pal je 1. lipnja posjetio Srednju školu, 

Obrtniĉku školu i Gimnaziju „Fran Galović“ u Koprivnici kako bi dobio uvid u 

provoĊenje drţavne mature. Zamjenik ţupana se prilikom posjeta, te prema 

informacijama iz ĐurĊevca i Kriţevaca, uvjerio da je u sva tri grada Ţupanije drţavna 

matura prolazila prema predviĊenom planu. 

Ţupan primio najuspješnije s drţavnih natjecanja - U zgradi Veleuĉilišta u 

Koprivnici ţupan Darko Koren je 15. lipnja odrţao prijem za najuspješnije uĉenike s 

podruĉja Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije, one koji su osvojili jedno od prva tri mjesta 

na drţavnim natjecanjima u protekloj školskoj godini. Ove godine u našoj je Ţupaniji 

provedeno 25 ţupanijskih natjecanja u znanju na kojima je sudjelovalo 1320 uĉenika i 

350 mentora, dok je 400 uĉenika sa 90 mentora sudjelovalo na 12 sportskih natjecanja.  

 

Kultura 

„Stepinĉeve note“ - U ţupi Bl. Alojzija Stepinca u Koprivnici u sklopu „Stepinĉevih 

dana“ 6. veljaĉe je odrţana je veĉer duhovne klasiĉne glazbe „Stepinĉeve note“ u kojoj su 

nastupili mješoviti pjevaĉki zborovi iz sjeverne Hrvatske. Festivalsku veĉer je otvorio 

ţupan Darko Koren.  

Festival „Zvonimir Golob“ - U prostorima Galerije naivne umjetnosti u Hlebinama 22. 

oţujka je odrţan festival hrvatske šansone „Zvonimir Golob“ 2011. Organizator festivala 

je Udruga branitelja, invalida  i udovica domovinskog rata Podravke, a pokrovitelji 

Ministarstvo kulture RH i Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija. Festival je otvorio ţupan 

Darko Koren. 

Kukuriĉek - U ĐurĊevcu je 30. travnja odrţan još jedan festival autorske djeĉje glazbe 

„Kukuriĉek“. Pokrovitelji Kukuriĉeka bili su Grad ĐurĊevac i Koprivniĉko-Kriţevaĉka 

ţupanija, pa je samoj festivalskoj veĉeri prisustvovao i ţupan Darko Koren. 

Sastanak s predstavnicima Sloge - U prostorijama Ţupanije zamjenik ţupana Ivan Pal 

je 10. svibnja primio predstavnike Hrvatskog seljaĉkog pjevaĉkog društva „Sloga“ iz 

Kuzminca. Dogovorena je suradnja oko organizacije susreta pjevaĉkih zborova, koji bi se 

u sklopu proslave 110. obljetnice društva trebali odrţati ove godine. 

Otvorenje izloţbe u Kriţevcima - Obiljeţavajući MeĊunarodni dan muzeja 18. svibnja 

Gradski muzej Kriţevci i Institut za arheologiju u Zagrebu organizirali su izloţbu Kalnik 

– Igrišĉe. Otvorenju izloţbe prisustvovao je ţupan Darko Koren.  

1. Dani Ivana viteza Trnskog - U organizaciji Podravsko-prigorskog ogranka Društva 

hrvatskih knjiţevnika i Općine Novigrad Podravski, a pod pokroviteljstvom Ţupanije, 27. 

svibnja su odrţani prvi Dani Ivana viteza Trnskog. Poĉetak manifestacije odrţan je u 

prostorijama Ţupanije, gdje je odrţan kolokvij o ţivotu i radu Ivana viteza Trnskog. 

Prisutne su na poĉetku ispred organizatora pozdravili naĉelnik Općine Novigrad 

Podravski Mladen MaĊer i predsjednica Podravsko-prigorskog ogranka DHK Enerika 

Bijaĉ, a u ime pokrovitelja zamjenik ţupana Ivan Pal. Manifestaciju je otvorio 

predsjednik DHK Borben Vladović. 
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Lijepom našom - Pred brojnim gledateljima u športskoj dvorani u Novigradu 

Podravskom je 8. lipnja odrţano snimanje glazbeno-scenskog spektakla „Lijepom 

našom“. U ime samih domaćina gledateljima su se obratili ţupan Darko Koren i naĉelnik 

Općine Novigrad Podravski Mladen MaĊer, a dogaĊaju su takoĊer prisustvovali 

potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Frišĉić, predsjednica Ţupanijske skupštine Milica 

Fuĉek i zamjenik ţupana Darko Sobota.  

Smotra folklora - U školskoj sportskoj dvorani u Virju poĉetkom lipnja je odrţana 13. 

Ţupanijska smotra folklora. Na smotri je ove godine nastupilo 18 folklornih društava sa 

500 sudionika. Smotri je prisustvovao i zamjenik ţupana Ivan Pal. 

Smotra pjevaĉkih zborova - U Ţupi blaţenog Alojzija Stepinca u Koprivnici 12. lipnja 

je odrţana 12. Smotra pjevaĉkih zborova i 8. Ţupanijska smotra malih pjevaĉkih sastava. 

Smotru je organizirala Zajednica KUD-ova zajedno s Koprivniĉko-kriţevaĉkom 

ţupanijom, a prisustvovao joj je i zamjenik ţupana Ivan Pal. 

 

3.5. Zdravstvo i socijalna skrb 

 

Otvorenja i obilasci 

Lift za slabije pokretne - Ţupan Darko Koren sa suradnicima posjetio je 17. sijeĉnja 

Dom zdravlja u ĐurĊevcu. Razlog posjeta bilo je puštanje u rad lifta za slabije pokretne i 

invalidne osobe, u ĉiju je izgradnju Ţupanija uloţila 245.000 kuna.  

Ambulanta za palijativnu medicinu - Sveĉanost otvorenja Ambulante za palijativnu 

medicinu u sklopu koprivniĉke Opće bolnice odrţana je 12. svibnja. Sveĉanosti su 

prisustvovali saborski zastupnik Stjepan Milinković, ţupan Darko Koren i mnogi drugi. 

Ţupan Koren je iskazao zadovoljstvo radi otvorenja ambulante, te ocijenio da je ovaj 

dogaĊaj dokaz uspješnog rada bolnice.  

Ljekarna u Drnju - Ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Ivan Pal obišli su radove na 

rekonstrukciji objekta u Drnju za potrebe buduće ljekarne u sastavu Ţupanijskih ljekarni 

Koprivnica. Projekt rekonstrukcije se financira se iz viška prihoda ljekarne iz ranijih 

godina, a investicija iznosi 780.000 kuna.  

 

Hitna medicina 

Sastanak o mreţi hitne medicine - U Zagrebu je 27. sijeĉnja odrţan radni sastanak o 

mreţi hitne medicine na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. Sastanku su uz 

ravnateljicu Hrvatskog zavoda za hitnu medicinu Maju Grba-Bujević prisustvovali i 

zamjenik ţupana Ivan Pal, proĉelnica Branka Cuki, ravnateljica Opće bolnice „Dr. 

Tomislav Bardek“ Koprivnica Gordana Slavetić, te privremeni ravnatelj ţupanijskog 

Zavoda za hitnu medicinu Mladen Vuljak.  

Sastanak o sjedištu Zavoda za hitnu medicinu - U Općoj bolnici u Koprivnici 31. 

sijeĉnja je odrţan sastanak o sjedištu Zavoda za hitnu medicinu. Prisustvovali su 

zamjenik ţupana Ivan Pal, ravnateljica Opće bolnica Gordana Slavetić, ravnateljica 

Doma zdravlja Terezija Kolar, proĉelnica Branka Cuki i privremeni ravnatelj Zavoda za 

hitnu medicinu Mladen Vuljak. Obišli su prostor u krugu bolnice predviĊen kao moguće 

sjedište Zavoda za hitnu medicinu, te su utvrdili stanje samog prostora koji bi se trebalo 

preurediti prema najvišim zdravstvenim standardima.  

Sastanak na temu ustroja i funkcioniranja - Kraljem svibnja je u Ţupaniji odrţan 

sastanak na temu ustroja i funkcioniranja Zavoda za hitnu medicinu. Sastanku su uz 
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privremenog ravnatelja Mladena Vuljaka prisustvovali ravnateljica Doma zdravlja 

Terezija Kolar i proĉelnica Branka Cuki. Na sastanku je bilo govora o pronalaţenju 

najprihvatljivijeg rješenja i potrebnih resursa za prijevoz bolesnika s akutnim koronarnim 

sindromom direktno u KB Dubrava.  

 

Zavod za javno zdravstvo 

Posjet novim prostorima Zavoda - Ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Ivan Pal su 

8. veljaĉe posjetili Zavod za javno zdravstvo u novim prostorima. Zajedno s 

ravnateljicom Draţenkom Vadla obišli su sve radne i pomoćne odjele te se zadrţali u 

kratkom razgovoru s djelatnicima. Ţupanijski Zavod za javno zdravstvo u novim 

prostorima je za korisnike u punoj funkciji od 7. veljaĉe.  

17. godišnjica Zavoda za javno zdravstvo - U novim prostorima Zavoda za javno 

zdravstvo 28. veljaĉe je obiljeţena 17. godišnjica rada te ustanove. Ravnateljica Draţenka 

Vadla u svojem se govoru osvrnula na poĉetke rada Zavoda, a sveĉanosti su bili nazoĉni 

ţupan Darko Koren, zamjenik ţupana Ivan Pal i proĉelnica Branka Cuki.  

 

Dom za starije i nemoćne 

Pomoć u kući starijim osobama - Ţupan Darko Koren i predsjednica Kluba za starije 

osobe „Mariška“ Verica Šarlija potpisali su sporazum o provoĊenju programa „Pomoć u 

kući starijim osobama“ za 2011. godinu, te ugovora o suradnji na provedbi programa 

„Dnevni boravak i pomoć u kući starijim osobama“. Potpisivanju su takoĊer bili prisutni i 

zamjenik ţupana Ivan Pal, proĉelnica Branka Cuki i ravnateljica Doma za starije i 

nemoćne Vesna Kriţan.  

Dvadeseti roĊendan - Sveĉanost obiljeţavanja 20 godina postojanja i rada Doma za 

starije i nemoćne osobe Koprivnica odrţana je 1. travnja pod pokroviteljstvom Hrvatskog 

sabora. Sveĉanosti u prostorijama Doma prisustvovali su potpredsjednik Hrvatskog 

sabora Josip Frišĉić, saborski zastupnik Stjepan Milinković, ţupan Darko Koren, 

zamjenik ţupana Ivan Pal i drugi. Ravnateljica Doma Vesna Kriţan zahvalila je Ţupaniji 

kao osnivaĉu na potpori, te podsjetila na najvaţnije dogaĊaje u dva desetljeća postojanja 

ustanove.  

Skupština Kluba Mariška - Korisnici Doma za starije i nemoćne u Koprivnici već 

tradicionalno obiljeţavaju blagdan sv. Antuna. Tim povodom je 16. lipnja u prostorima 

Doma otvorena izloţba Ane Šepec, te odrţana godišnja Skupština Kluba za starije osobe 

Mariška. Proslavi se pridruţio i zamjenik ţupana Ivan Pal. Nakon sluţbenog programa 

uslijedilo je zajedniĉko druţenje uz sportske igre i roštiljadu u dvorištu Doma.  

Konferencija za medije – U Domu za starije i nemoćne osobe je 30. lipnja odrţana 

konferencija za medije na kojoj su ravnateljica Vesna Kriţan i ĉlanovi Upravnog vijeća 

informirali javnost o radu i aktualnostima u Domu od poĉetka godine. DogaĊaju su 

takoĊer prisustvovali ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Ivan Pal. Ţupan Koren je 

kazao da se ustanovom upravlja kvalitetno i s ekonomskog i socijalnog aspekta, što 

najbolje potvrĊuje zadovoljstvo korisnika.  

 

DogaĊaji i obiljeţavanja 

Ţupan posjetio prve bebe roĊene u 2011. - Ţupan Darko Koren je 3. sijeĉnja obišao 

rodilište Opće bolnice „Dr. Tomislav Bardek“ u Koprivnici. Ţupana i njegove suradnike 

u bolnici je primila ravnateljica Gordana Slavetić, te se pridruţila obilasku.  
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Dan mimoza - U sklopu Europskog tjedna borbe protiv raka vrata maternice 22. sijeĉnja 

je u organizaciji Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Hrvatske lige protiv raka i 

udruge ZDRAVKA odrţan 4. Hrvatski dan mimoza. Obiljeţavanju Dana mimoza 

pridruţili su se i duţnosnici Ţupanije, te tako dali podršku ovoj vrijednoj akciji. 

Obiljeţavanje u ĐurĊevcu posjetio je zamjenik ţupana Darko Sobota, a akciji u 

Koprivnici i Kriţevcima pridruţio se ţupan Darko Koren.  

Dan narcisa - Dan narcisa je humanitarna akcija u kojoj se prodajom narcisa prikupljaju 

sredstva namijenjena prevenciji i ranom otkrivanju raka dojke. Klub ţena s bolestima 

dojke „Nada“ 26. oţujka je organizirao obiljeţavanje na trgovima u Koprivnici i 

ĐurĊevcu, a akciju su isti dan u Kriţevcima organizirale ĉlanice Kluba Agata - ţena 

oboljelih od bolesti dojke. Plemenitoj akciji pridruţio se i ţupan Darko Koren. 

Belupova akciju mjerenja zdravlja - U organizaciji tvrtke Belupo 30. travnja je na 

koprivniĉkom Zrinskom trgu odrţano mjerenje zdravlja. Mjerenju zdravlja pridruţili su 

se ţupan Darko Koren te njegovi zamjenici Darko Sobota i Ivan Pal. Ukljuĉili su se i u 

akciju otkupa crteţa koju su odliĉno prihvatili i drugi posjetitelji Belupove zdrave kuće.  

Svjetski dan glaukoma - Na inicijativu Svjetske glaukomske organizacije i Svjetske 

organizacije pacijenata oboljelih od glaukoma 12. oţujka se obiljeţava Svjetski dan 

glaukoma. U ovu inicijativu ukljuĉila se i Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija. Ţupan Darko 

Koren je povodom Svjetskog dana glaukoma primio ţupanijske oftalmologe, gdje im 

zahvalio na svemu što ĉine kako bi javnost upoznali s problemom glaukoma, te se i sam 

podvrgnuo mjerenju oĉnog tlaka.  

 

Crveni kriţ 

130. obljetnica Crvenog kriţa Koprivnica - Gradsko društvo Crvenog kriţa Koprivnica 

obiljeţilo je 130. obljetnicu 10. svibnja. Bila je to prigoda da se rezimira sve ono što je 

postignuto, a samoj skupštini pridruţili su se brojni gosti i uzvanici meĊu kojima i 

zamjenik ţupana Ivan Pal. Gradsko društvo Crvenog  kriţa je dodijelilo priznanja 

zasluţnim organizacijama, institucijama i pojedincima, a priznanje za uspješnu suradnju 

primila je i Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanija. 

Otvorenje novih prostora Crvenog kriţa Kriţevci - U Kriţevcima su 16. lipnja 

otvoreni novi prostori Gradskog društva Crvenog kriţa. Na otvorenju se okupio velik broj 

predstavnika institucija i udruga, a takoĊer i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Natjecanje mladeţi - U Koprivnici je u prostorijama COOR Podravsko sunce odrţano 

10. natjecanje mladeţi Crvenog kriţa. U pruţanju prve pomoći natjecalo se 70 uĉenika iz 

osam osnovnoškolskih i tri srednjoškolske skupine. Natjecanju je ispred Ţupanije bila 

nazoĉna proĉelnica Branka Cuki.  

Dan dobrovoljnih darivatelja krvi - U Sportsko rekreacionom centru Karaula u 

Podravskim Sesvetama 14. lipnja su odrţani 7. susreti darivatelja krvi Društva Crvenog 

kriţa Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. Okupili su se darivatelji krvi s podruĉja cijele 

Ţupanije, a pridruţili su im se zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota, te proĉelnica 

Branka Cuki.  
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3.6. MeĊunarodni projekti i EU suradnja 

 

EU projekti 

 „Sretna djetelina s ĉetiri lista“ – Koordinacijski sastanak projekta odrţan je 19. 

sijeĉnja u Ptuju, a prisustvovao mu je ţupan Darko Koren sa suradnicima.  

CROST II - U prostorijama Puĉkog otvorenog uĉilišta u Koprivnici 20. sijeĉnja je 

odrţana završna konferencija projekta CROST II kojeg provodi PORA u suradnji s 

projektnim partnerima iz Hrvatske i MaĊarske. Konferenciji bio prisutan ţupan Darko 

Koren.  

„Drava – Gastrolobby“ - U hotelu „Picok“ u ĐurĊevcu 26. sijeĉnja je odrţana završna 

konferencija projekta „Drava – Gastrolobby“. Projekt koji promiĉe susret dviju kultura na 

hrvatsko-maĊarskoj granici odobren je za sufinanciranje na temelju prvog natjeĉaja u 

okviru IPA Programa prekograniĉne suradnje. Uz brojne goste završnoj konferenciji su 

prisustvovali drţavna tajnica u Ministarstvu gospodarstva, rada i poduzetništva Tihana 

Kraljić, zamjenik ţupana Ţupanije Somogy WItzmann Mihalya, gradonaĉelnik ĐurĊevca 

Slavko Graĉan, te ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Darko Sobota.  

„Razvoj investicijskog okruţenja - ICPR“ - U okviru provedbe projekta „Razvoj 

investicijskog okruţenja - ICPR“ duţnosnici iz ukupno 12 ţupanija iz Hrvatske 

sudjelovali su na studijskom putovanju u Republiku Irsku. Koprivniĉko-kriţevaĉku 

ţupaniju predstavljao je zamjenik ţupana za gospodarstvo Darko Sobota. Putovanje je 

osmišljeno kako bi se ţupanijskim duţnosnicima predstavila irska iskustva u privlaĉenju 

inozemnih izravnih ulaganja.  

Konferencija o cjeloţivotnom uĉenju - U hotelu Kalnik u Kriţevcima odrţana je 

konferencija o cjeloţivotnom uĉenju. Konferencija je organizirana u sklopu aktivnosti 

provoĊenja projekta „Umreţavanje za bolji sustav cjeloţivotnog uĉenja“, a prilikom 

otvorenja konferencije prisutnima su se obratili zamjenik ţupana Darko Sobota i  drţavna 

tajnica u Ministarstvu gospodarstva Tihana Kraljić, koja je otvorila konferenciju.  

P2P HERITAGE - Grad Kriţevci je bio nositelj projekta P2P HERITAGE „Ljudi 

ljudima – Zajedniĉka kulturna i povijesna baština pograniĉne regije Kriţevci – Peĉuh“. 

Završna konferencija projekta odrţana je 28. travnja a uz gradonaĉelnika Kriţevaca 

Branka Hrga završnoj konferenciji je prisustvovao i ţupan Darko Koren.  

NATREG radionica - U hotelu Podravina u Koprivnici je 1. lipnja poĉela trening 

radionica o planiranju upravljanja zaštićenim prirodnim vrijednostima. Cilj ove radionice 

odrţane u sklopu NATREG projekta bio je ojaĉati kapacitete hrvatskih ustanova za 

potrebe komunikacije s lokalnom zajednicom kako bi oni mogli osigurati kvalitetniju 

podršku na terenu. Radionici je prisustvovao zamjenik ţupana Darko Sobota. 

Bolje sutra za romsku zajednicu ĐurĊevac - U organizaciji Centra za socijalnu skrb 

ĐurĊevac kao nositelja projekta i ostalih partnera u ĐurĊevcu je 30. lipnja odrţana 

poĉetna konferencija Projekta „Bolje sutra za romsku zajednicu ĐurĊevac“. Konferenciji 

je u ime Ţupanije bio nazoĉan zamjenik ţupana Ivan Pal.  

 

Susreti s veleposlanicima 

Austrijski veleposlanik - Koprivniĉko kriţevaĉku ţupaniju je 15. veljaĉe posjetio 

veleposlanik Republike Austrije Jan Kickert, u pratnji savjetnika za trgovinske odnose 

Romana Raucha. U prostorijama Ţupanije primili su ih ţupan Darko Koren i zamjenik 

ţupana Darko Sobota sa suradnicima. Tom prilikom odrţan je radni sastanak na kojem se 
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razgovaralo o gospodarskim resursima i projektima Ţupanije. Gostima su prezentirane 

poduzetniĉke zone u Ţupaniji, te investicije koje se u njima provode.  

Veleposlanik delegacije EU - Veleposlanik delegacije Europske unije u Hrvatskoj Paul 

Vandoren posjetio je u 14. travnja Grad Koprivnicu. Na poĉetku programa u prostorima 

Grada Koprivnica odrţan je sastanak kojem su prisustvovali gradonaĉelnik Zvonimir 

Mršić sa suradnicima, zamjenik ţupana Ivan Pal i koprivniĉki gospodarstvenici.  

 

Ţupanijski savjet za europske integracije 

Tajnica Pregovaraĉke skupine za pristupanje EU posjetila Ţupaniju - Koprivniĉko-

kriţevaĉku ţupaniju je 10. oţujka posjetila Dubravka Vlašić Pleše, tajnica Pregovaraĉke 

skupine za voĊenje pregovora o pristupanju Europskoj uniji. Sastala se s zamjenikom 

ţupana Ivanom Palom.  

Izloţba „Zastave Europske unije“ - U Gimnaziji „Fran Galović“ u Koprivnici je 10. 

oţujka otvorena izloţba Zastave Europske unije. Izloţbu je organizirala Udruga 

branitelja, invalida i udovica domovinskog rata Podravke, u suradnji sa Ţupanijskim 

savjetom za europske integracije i Gimnazijom „Fran Galović“. Uz zamjenika ţupana 

Ivana Pala, ravnatelja Gimnazije Vjekoslava Robotića i predsjednika UBIUDR Mladena 

Pavkovića, otvorenju izloţbe je prisustvovala i ravnateljica uprave u Ministarstvu 

vanjskih poslova i europskih integracija Dubravka Vlašić Pleše.  

Najava Europskog tjedna - U prostorijama Ţupanije je 2. svibnja odrţana konferencija 

za novinare kojom je Ţupanijski savjet za europske integracije najavio bogat program 

obiljeţavanja tog tjedna. Uz ĉlanove Vesnu Pribeg i Vladimira Šadeka konferenciji je 

prisustvovao predsjednik Savjeta i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Posjet EU štandovima - Na sam Dan Europe 9. svibnja zamjenici ţupana Ivan Pal i 

Darko Sobota posjetili su EU štandove sa promidţbenim materijalima na Zrinskom trgu u 

Koprivnici. Bila je to prilika da u razgovoru sa zainteresiranim graĊanima i brojnim 

uĉenicima odgovore na pitanja vezana uz dobrobit pristupanja Hrvatske Europskoj uniji.  

Predavanje „Mladi na putu u Europsku uniju“ - U organizaciji Ţupanijskog savjeta 

mladih 18. svibnja je u koprivniĉkom Domoljubu je odrţano predavanje „Mladi na putu u 

Europsku uniju“. Predavanje je organizirano za uĉenike trećih razreda gimnazija s 

podruĉja Ţupanije, koji su uoĉi dolaska u Domoljub posjetili i tvrtku Podravka.  Skupu se 

obratio i ţupan Darko Koren koji je naglasio vaţnu ulogu mladih u pristupanju Hrvatske 

Europskoj uniji.  

Mladi za mlade - U koprivniĉkoj Knjiţnici i ĉitaonici „Fran Galović“ 26. svibnja je 

odrţano predstavljanje projekta „Mladi za mlade“. Ovaj projekt srednjoškolaca-

kreativaca je uz knjiţnicu organizirao Ţupanijski savjet za europske integracije, pa je 

sudionike pozdravio i zamjenik ţupana Ivan Pal. Predstavili su se uĉenici koji su 

sudjelovali u razliĉitim programima meĊunarodne i meĊugraniĉne suradnje.  

 

 

3.7. Vatrogastvo, zaštita i spašavanje 

 

Edukacija Hrvatske gorske sluţbe spašavanja 

U prostorijama Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije je 2. veljaĉe odrţana edukacija 

HGSS-a. Predavanja na temu prve pomoći, organizacije HGSS-a i orijentacije, odrţali su 

instruktori HGSS-a, a prisustvovali su predstavnici MUP-a, javnih vatrogasnih postrojbi s 
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podruĉja Ţupanije, ronilaĉkih klubova, planinarskih društava i ţupanijskog centra 112. 

Naĉelnik Stoţera za zaštitu i spašavanje i zamjenik ţupana Ivan Pal je tekoĊer 

prisustvovao edukaciji. 

 

Zaštita i spašavanje 

Prijem za djelatnike Centra 112 - Povodom obiljeţavanja Dana jedinstvenog 

europskog broja za hitne sluţbe 112 naĉelnik ţupanijskog Stoţera zaštite i spašavanja i 

zamjenik ţupana Ivan Pal organizirao je 11. veljaĉe prijem za djelatnike Ţupanijskog 

centra 112 Koprivnica. Prijmu su prisustvovali proĉelnik ureda Ivan Skec te naĉelnik ŢC 

112 Roman Sabol, sa svim slobodnim djelatnicima Centra.  

MeĊunarodni dan civilne zaštite - Povodom MeĊunarodnog dana civilne zaštite (1. 

oţujka) i Dana zaštite i spašavanja u Ţupaniji je odrţana sveĉana sjednica ţupanijskog 

Stoţera zaštite i spašavanja i Zapovjedništva civilne zaštite. Sjednici su prisustvovali 

ţupan Darko Koren, te zamjenik ţupana i naĉelnik Stoţera zaštite i spašavanja Ivan Pal i 

zapovjednica civilne zaštite Branka Cuki. 

Posjet Ţupanijskom centru 112 - Ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Ivan Pal, sa 

suradnicima, posjetili su prostore Ţupanijskog centra 112. Tom prilikom obišli su 

prostorije Centra te razgovarali s operaterima i djelatnicima. Proĉelnik Podruĉnog ureda 

za zaštitu i spašavanje Ivan Skec i naĉelnik Ţupanijskog centra 112 Roman Sabol 

upoznali su ih s tehniĉkom opremljenosti centra.  

Koordinacija zaštite i spašavanja RH - Šesta po redu Koordinacija zaštite i spašavanja 

RH odrţala se 12. i 13. svibnja u Dubrovniku, te su ovom struĉnom savjetovanju ispred 

naše Ţupanije prisustvovali naĉelnik Stoţera zaštite i spašavanja i zamjenik ţupana Ivan 

Pal i zapovjednica Civilne zaštite i proĉelnica Branka Cuki sa suradnicima. 

 

Vatrogastvo 

Novo vatrogasno vozilo - Vatrogasna zajednica Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije kupila 

je novo zapovjedno vozilo za sluĉaj velikih intervencija. U prostorima Auto centra Kos u 

Koprivnici 16. oţujka je odrţana sveĉanost primopredaje vozila. Automobil je na 

simboliĉan naĉin preuzeo ţupan Darko Koren, a sveĉanosti su prisustvovali i zamjenik 

ţupana Darko Sobota, predsjednik i zapovjednik ţupanijske Vatrogasne zajednice Ivan 

Golubić i Valent Furmeg te njihovi suradnici.   

Sastanak s predstavnicima Vatrogasne zajednice - Ţupan Darko Koren se 21. travnja 

sastao s predsjednikom i zapovjednikom ţupanijske Vatrogasne zajednice, Ivanom 

Golubićem i Valentom Furmegom. Oni su ga izvijestili o aktivnostima zajednice, ali i o 

brojnim aktivnostima koje su u planu.  

Prijam za predstavnike Vatrogasne zajednice - Ţupan Darko Koren je 10. svibnja 

odrţao prijam za predstavnike ţupanijske Vatrogasne zajednice i Javnih vatrogasnih 

postrojbi. Prijam je već tradicionalno organiziran povodom obiljeţavanja Dana Svetog 

Florijana, a nazoĉili su mu i zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota. 

Proslava Dana Sv. Florijana - Centralna proslava Dana Sv. Florijana za poţarno 

podruĉje Koprivnica odrţala se 15. svibnja na jezeru Ješkovo pored Gole. Proslavi na 

imanju kipara Dragutina Ciglara je prisustvovao i ţupan Darko Koren. Uz Svetu misu i 

druţenje vatrogasaca, te njihovih gostiju, posvećen je novi kip Sv. Florijana.  
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Skupština Vatrogasne zajednice - U Ferdinandovcu je 26. svibnja odrţana Skupština 

Vatrogasne zajednice Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. Na sjednici je uz brojne goste 

bio prisutan i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

120 godina rada DVD-a Sigetec - Ĉlanovi DVD-a Sigetec su 28. svibnja proslavili 120 

godišnjicu rada i postojanja društva. DVD-u je predano na korištenje novo kombi vozilo 

te je odrţana sveĉana tribina. Sveĉanosti su bili prisutni potpredsjednik Hrvatskog sabora 

Josip Frišĉić, predsjednik Vatrogasne zajednice RH Ante Sanader te zamjenik ţupana 

Ivan Pal.  

Hodoĉašće vatrogasaca u Mariji Bistrici - Preko 3000 vatrogasaca iz svih hrvatskih 

ţupanija i gostiju iz Austrije i Slovenije okupilo se 29. svibnja na 12. hodoĉašću 

vatrogasaca u Mariji Bistrici. Uz brojne duţnosnike hodoĉašću su prisustvovali 

predsjednik Hrvatske vatrogasne zajednice Ante Sanader, gradonaĉelnik Grada Zagreba 

Milan Bandić i ţupan Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije Darko Koren. 

Ţupaniju posjetio glavni vatrogasni zapovjednik - Koprivniĉko-kriţevaĉku ţupaniju je 

31. svibnja posjetio glavni vatrogasni zapovjednik Mladen Jurin. U prigodi njegovog 

dolaska odrţan je sastanak o aktualnom stanju u vatrogastvu na ovom podruĉju. Sastanku 

su prisustvovali potpredsjednik Hrvatskog sabora Josip Frišĉić, ţupan Darko Koren, 

zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota, te predstavnici ţupanijske Vatrogasne 

zajednice. Nakon sastanka svi sudionici otputovali su u Koprivniĉke Brege, gdje je 

upriliĉena primopredaja novog vatrogasnog vozila tamošnjem DVD-u.  

 

 

3.8. Turistiĉke manifestacije i projekti 

 

Pisanica od srca 

„Pisanici od srca“ prestiţna nagrada - U organizaciji Kluba "Selo" i Hrvatskog 

farmera 22. veljaĉe je u Zagrebu odrţana sveĉana dodjela nagrada u projektu "Suncokret 

ruralnog turizma Hrvatske“. Zamjenik ţupana Darko Sobota tom je prilikom primio 

Zlatnu povelju u kategoriji Ruralno-turistiĉki projekti, za projekt ţupanijske Turistiĉke 

zajednice „Pisanica od srca“.  

Izloţba „Ĉetiri slikara naive“ - Povodom otvorenja izloţbe „Ĉetiri slikara naive“ ţupan 

Darko Koren je krajem veljaĉe boravio u Rimu. Izloţba je otvorena u izloţbenom 

prostoru hrvatskog veleposlanstva u Rimu, a predstavljeni su radovi Josipa Gregurića, 

Stjepana Pongraca, Zdravka Šabarića i Zlatka Štrfiĉeka. Otvorenju izloţbe prisustvovali 

su veleposlanici brojnih zemalja te uglednici iz politiĉkog i poslovnog svijeta. Izloţba je 

rezultat lanjskog oslikavanja „Pisanice od srca“ za Svetog Oca Benedikta XVI.  

Tiskovna konferencija - U prostorijama Ţupanije je 10. oţujka odrţana je tiskovna 

konferencija Turistiĉke zajednice Ţupanije. Predstavljen je projekt Pisanica od srca 

2011., nova brošura „Kalendar zbivanja 2011.“ i nagrada Suncokret ruralnog turizma. O 

navedenom su govorili Ţupan Darko Koren i direktor TZ Zdravko Mihevc. 

Postavljanja Pisanica od srca - Prva ovogodišnje postavljanje Pisanice od srca ove 

godine je odrţano u središtu grada Ptuja, a sveĉanost otkrivanja ove pisanice odrţana je 

25. oţujka. DogaĊaju je prisustvovalo izaslanstvo Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije 

predvoĊeno ţupanom Darkom Korenom. Pisanica od srca je nadalje postavljena na vrlo 

prestiţnim mjestima u Bruxellesu i Pragu, a u protokolu prilikom postavljanja ovih 

pisanica sudjelovao je ţupan Koren, zajedno s gradonaĉelnicima tih europskih metropola 
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i hrvatskim veleposlanicima. Na otkrivanju pisanica u Salzburgu, Grazu i Pecsu 

prisustvovao je zamjenik ţupana Darko Sobota. Ove godine Pisanica od srca svoje je 

mjesto našla i u Ptuju, Ĉitluku, MeĊugorju, Batrini i Koprivnici, a izloţba pisanica 

postavljena je i ispred katedrale u Zagrebu. 

Prijem za umjetnike - Ţupan Darko Koren je 27. travnja u prostorijama Ţupanije 

organizirao prijam za naivne umjetnike koji su sudjelovali u ovogodišnjem oslikavanju 

popularnih Pisanica od srca. Ovogodišnje pisanice oslikavali su ĉlanovi slikarskih udruga 

iz Koprivnice, Hlebina, Molva, ĐurĊevca i Kloštra Podravskog.  

 

UPECAJ ME… ako moţeš 

Završila nagradna igra na jezeru Rasinja - Poĉetkom lipnja je i sluţbeno završila 

nagradna igra ţupanijske Turistiĉke zajednice „Upecaj me…ako moţeš“ koja se 

odrţavala na jezeru Rasinja. Uz predstavnike ţupanijske turistiĉke zajednice, završetku 

nagradne igre i podjeli nagrada prisustvovao je zamjenik ţupana Darko Sobota.  

Nova sezona nagradne igre - U restoranu Klas u Koprivnici u lipnju je odrţana 

konferencija za medije povodom poĉetka nagradne igre „UPECAJ ME… ako moţeš“. 

Najavljeno je da će se u trećoj godini ovog projekta nagradna igra odrţati na jezerima 

Ĉabraji i Ravenska Kapela kod Kriţevaca, te da ribolov na novĉano obiljeţene šarane 

poĉinje 1. srpnja 2011. i traje do 1. lipnja sljedeće godine. Predstavljanju ovogodišnje 

nagradne igre prisustvovao je ţupan Darko Koren, koji je 19. lipnja pustio 6 markiranih 

jedinki šarana u jezera Ravenska Kapela i Ĉabraji.  

 

Manifestacije 

Vincekovo - U organizaciji Zajednice udruga vinogradara, vinara i voćara na Kalniku je 

22. sijeĉnja odrţana proslava Vincekova po Kriţevaĉkim štatutima. Ceremonija je 

odrţana u vinogradu obitelji Šafran u Šopronu, a dogaĊaju se pridruţio i ţupan Darko 

Koren. 

Tradicija naših starih - U sklopu obiljeţavanja Dana Ţupanije 9. travnja je na Zrinskom 

trgu u Koprivnici odrţana 2. po redu manifestacija pod nazivom Tradicija naših starih. 

Manifestaciju je otvorio ţupan Darko Koren, a dogaĊaj je privukao velik broj posjetitelja. 

ĐurĊevo - U organizaciji Udruge vinogradara i voćara ĐurĊevac krajem travnja je u 

hotelu Picok u ĐurĊevcu odrţana 28. izloţba vina „ĐurĊevo 2011“. DogaĊaju se 

pridruţio zamjenik ţupana Darko Sobota.  

Mudlinijada - Udruga Hrvatsko srce Peteranec organizirala je 28. svibnja u Hrvatskom 

vatrogasnom domu u Peterancu tradicionalnu „Mudlinijadu“. Manifestaciji su se odazvali 

brojni mještani i gosti, a uz saborskog zastupnika Stjepana Milinkovića ispred 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije dogaĊaju je prisustvovao zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Festival biciklistiĉke rekreacije - Na Zrinskom trgu u Koprivnici je 3. lipnja otvoren 6. 

Festival biciklistiĉke rekreacije Hrvatske „Biciklom po Podravini“. Otvorenju su bili 

nazoĉni ţupan Darko Koren, te zamjenici  ţupana Ivan Pal i Darko Sobota.  

Kriţevaĉko veliko Spravišće -  Ova tradicionalna kriţevaĉka turistiĉka manifestacija 

odrţana je sredinom lipnja po 44. put. Ţupanijski duţnosnici prisustvovali su nizu 

dogaĊanja tijekom manifestacije. Na 9. ţupanijskoj izloţbi vina u organizaciji Udruge 

vinara i vinogradara Bilikum bili su drţavni tajnik u Ministarstvu poljoprivrede Josip 

Kraljiĉković i ţupan Darko Koren koji je izloţbu otvorio, te gradonaĉelnik Branko Hrg.  
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Picokijada - U tri dana manifestacije odrţano je pregršt tradicijskih i kulturnih 

dogaĊanja, meĊu kojima središnje mjesto pripada „Legendi o Picokima“. Ovogodišnju 

Legendu uţivo je gledalo 15 tisuća posjetitelja meĊu kojima i ministar turizma Damir 

Bajs, ţupan Darko Koren, njegov zamjenik Darko Sobota, predsjednica Ţupanijske 

skupštine Milica Fuĉek i gradonaĉelnik ĐurĊevca Slavko Graĉan. 

Ţupan Koren i zamjenik ţupana Sobota su kao ĉlanovi ţupanijske ekipe sudjelovali 

i na natjecanju u pripremanju paprikaša pod nazivom „Picoki po picekima“, a zamjenik 

ţupana Sobota prisustvovao je i likovnoj koloniji, te natjecanju u ribolovu i kuhanju na 

jezeru Batinske.  

Zlatni Picok - U sklopu dogaĊanja vezanih Picokijadu 29. lipnja je u hotelu Picok u 

ĐurĊevcu odrţano natjecanje i revija restorana Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije pod 

nazivom „Zlatni Picok“. Ovo natjecanje odrţano je u organizaciji ţupanijske Udruge 

kuhara. Pobjednicima su nagrade uruĉili zamjenik ţupana Darko Sobota i gradonaĉelnik 

ĐurĊevca Slavko Graĉan.  

 

Projekti u suradnji s djeĉjim vrtićima i školama 

Volim Hrvatsku - Glavni ured HTZ-a je poĉetkom godine u svim školama i vrtićima u 

Hrvatskoj u sklopu projekta „Volim Hrvatsku“ proveo interni natjeĉaj za najbolji rad 

uĉenika i djece na temu „Uĉimo od prirode“. Nakon završetka natjeĉaja ţupanijska 

Turistiĉka zajednica je formirala ocjenjivaĉki sud za izbor najboljih radova djece na 

zadanu temu. U Ţupaniji su 6. travnja uruĉena priznanja najboljima, a dogaĊaju je 

prisustvovao zamjenik ţupana Ivan Pal koji je dijelio priznanja.  

Vuzmene košarice - U sklopu projekta „Pisanica od srca“, ţupanijska Turistiĉka 

zajednica je u suradnji s Djeĉjim vrtićom „Vrapĉić“ iz Drnja i ove godine organizirala 

natjeĉaj za najbolju „Vuzmenu košaricu“. U natjeĉaju su sudjelovali djeĉji vrtići i 

osnovne škole s podruĉja Ţupanije, a prodajna izloţba radova je odrţana 9. travnja na 

Zrinskom trgu u Koprivnici u sklopu ţupanijske manifestacije „Tradicija naših starih“. 

Sudionike projekta je 27. travnja primio ţupan Darko Koren, koji je djeci tom prigodom 

uruĉio priznanja i ĉestitao im za njihov trud.  

 

 

3.9. Sport  

 

Mala sportska škola 

Radni Sastanak - Zamjenik ţupana Ivan Pal organizirao je 14. sijeĉnja radni sastanak u 

cilju pokretanja eksperimentalnog projekta Male sportske škole. Sastanku su 

prisustvovali struĉna voditeljica Male sportske škole pri Zajednici sportskih udruga 

Grada Koprivnice Marina Tomac Rojĉević i predsjednik Zajednice športova 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije Stanislav Lovković. IzraĊen je hodogram aktivnosti 

kojim je previĊen niz predradnji kako bi male sportske škole dobile prve polaznike u 

Novigradu Podravskom, Kalinovcu, Goli i Kalniku.  

Sastanak s naĉelnicima - Zamjenik ţupana Ivan Pal odrţao je 25. sijeĉnja sastanak s 

naĉelnicima općina Novigrad Podravski, Kalinovac i Kalnik u vezi pokretanja pilot 

projekta Male sportske škole. Dogovoreni su svi tehniĉki detalji te model financiranja.  

Edukacija voditelja - U dvorani Srednje škole u Koprivnici 11. oţujka je završena 

teoretska i praktiĉna edukacija za voditelje malih sportskih škola u općinama. Edukaciju 
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voditelja su kao suorganizatori projekta pratili zamjenik ţupana Ivan Pal i predsjednik 

ţupanijske Zajednice športova Stanislav Lovković. 

 

Natjecanja  

Turnir „Goran Vrbošić Vrba“ - U sportskoj dvorani Gimnazije „Fran Galović“ u 

Koprivnici 29. sijeĉnja je odrţan 18. memorijalni turnir „Goran Vrbošić Vrba“. Ovaj 

rukometni turnir organizira se u spomen na koprivniĉkog rukometaša Gorana Vrbošića 

koji je poginuo u Domovinskom ratu. Otvorenju turnira je, uz brojne goste i 

suorganizatore, prisustvovao zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Ţupanijsko prvenstvo srednjih škola - Zamjenik ţupana Ivan Pal je 25. veljaĉe u 

sportskoj dvorani Gimnazije „Fran Galović“ u Koprivnici otvorio ţupanijsko prvenstvo u 

ţenskom rukometu. Snage su odmjerile ekipe Srednje škole Koprivnica, Gimnazije 

Radovana Kranjĉeva iz ĐurĊevca i Gimnazije Ivana Zakmardija Dijankoveĉkog iz 

Kriţevaca.  

Memorijal „Gustav Kah Gusti“ - U organizaciji stolnoteniskih klubova Koprivnica i 

Podravka 8. svibnja se odrţao stolnoteniski turnir „Memorijal Gustav Kah Gusti“. 

Natjecanje se odrţalo u seniorskoj i veteranskoj kategoriji te parovima, a turnir je otvorio 

zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Završni košarkaški turnir - Košarkaški klub Podravac iz Virja i Košarkaški savez 

Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije bili su 11. i 12. lipnja domaćini Završnog turnira 

prvenstva Hrvatske za mlaĊe kadetkinje. Protokolu proglašenja drţavnih prvakinja u 

kategoriji mlaĊih kadetkinja bio je nazoĉan i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Motocross u Kozarevcu - U Kozarevcu je na blagdan Tijelova 23. lipnja odrţano 

prvenstvo Hrvatske u motocrossu. Ova tradicionalna utrka koja se bodovala za Otvoreno 

prvenstvo Hrvatske okupila je velik broj gledatelja, a dogaĊaju je prisustvovao ţupan 

Darko Koren, koji je prvenstvo i otvorio. 

 

Sveĉanosti i prijemi 

Proglašavanje najboljih motociklista - Hrvatski motociklistiĉki savez i Motociklistiĉki 

klub Kriţevci organizirali su 15. sijeĉnja u hotelu Kalnik sveĉano proglašenje najboljih 

vozaĉa u Hrvatskoj u 2010. godini. Na sveĉanosti su dodijeljena i brojna priznanja 

zasluţnim pojedincima, ustanovama i tvrtkama koje su pripomogle razvoju 

motociklistiĉkog sporta u Kriţevcima. Dodjeli priznanja su uz brojne goste prisustvovali 

ţupan Darko Koren i gradonaĉelnik Kriţevaca Branko Hrg. 

Prijem za predstavnike Sportskih igara mladih - Zamjenik ţupana Ivan Pal je 8. 

veljaĉe odrţao radni sastanak s predstavnicima Sportskih igara mladih. Tihomir Gudić, 

zamjenik predsjednika organizacijskog odbora igara, i Ivan Pavić, glavni koordinator 

natjecanja, predstavili su projekt i predloţili da se i Ţupanija ukljuĉi u organizaciju.  

Sastanak s direktorom marketinga HRS-a - U prostorijama Ţupanije zamjenik ţupana 

Ivan Pal se 21. veljaĉe, sastao s direktorom marketinga Hrvatskog rukometnog saveza 

Silviom Njirićem. Razgovarali su o strateškom planu Saveza glede odrţavanja svjetskog 

juniorskog prvenstva u ţenskom rukometu, koje bi se 2014. godine trebalo odrţati u 

Hrvatskoj. Koprivniĉko-kriţevaĉka ţupanija je jedna od interesantnijih regija za ovaj 

projekt, jer ima dobru sportsku infrastrukturu. 

Proglašavanje najboljih sportaša Ţupanije - U organizaciji ţupanijske Zajednice 

sportova u hotelu „Picok“ u ĐurĊevcu je 28. veljaĉe odrţana sveĉanost proglašenja 
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najboljih sportašica, sportaša i sportskih klubova Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije za 

2010. Priznanja najsportašima i predstavnicima klubova uruĉili su Darko Koren i 

predsjednik Zajednice sportova Stanislav Lovković. 

Najbolji sportaši Grada Koprivnice - Na koprivniĉkim Gradskim bazenima Cerine 

Zajednica športskih udruga Grada Koprivnice je 21. oţujka proglasila najuspješnije 

sportašice, sportaše i sportske kolektive u 2010. Uz brojne sportske djelatnike i goste 

sveĉanosti proglašenja prisustvovao je i proĉelnik Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, 

znanost i šport Mladen Antolić. 

Prijem za igraĉice RK Podravka Vegeta - Ţupan Darko Koren je 17. svibnja 

organizirao prijem za igraĉice Rukometnog kluba Podravka Vegeta. Uz igraĉice prijemu 

su se pridruţili ĉlanovi Uprave i struĉnog stoţera kluba. DogaĊaju su zajedno s ţupanom 

prisustvovali zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota.   

Prijem za predstavnika Hrvatske udruge športske radne kinologije - Zamjenik 

ţupana Ivan Pal sastao se 24. svibnja u prostorijama Ţupanije s predstavnicima Hrvatske 

udruge športske radne kinologije. Povod susretu bio je veliki uspjeh hrvatske 

reprezentacije na 17. Svjetskom prvenstvu pasa tragaĉa koje se odrţalo u travnju u 

Virovitici. Gosti su zamjenika ţupana upoznali s radom društva i uspjesima. 

 

3.10. Ostale protokolarne aktivnosti 

  

Suradnja s općinama, gradovima i drugim ţupanijama 

Dani općina i gradova 

Duţnosnici Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije su u predmetnom razdoblju prisustvovali 

sveĉanostima obiljeţavanja sljedećih dana općina, gradova i ţupanija: Općina Sokolovac, 

Grad Kriţevci, Grad ĐurĊevac, Općina Novo Virje, Općina Rasinja, Općina 

Ferdinandovac, Općina Gola, Općina Kloštar Podravski, Općina Koprivniĉki Ivanec, 

Općina Sveti Ivan Ţabno, Općina Sveti Petar Orehovec, Općina Peteranec, Krapinsko - 

zagorska ţupanija, MeĊimurska ţupanije i Sisaĉko-moslavaĉka ţupanija.  

Skupština Hrvatske zajednice ţupanije  

U Zagrebu je 27. travnja odrţana 6. sjednica Skupštine Hrvatske zajednice ţupanija. 

Ĉlanovi Skupštine jednoglasno su prihvatili Izvješće o radu Zajednice izmeĊu dvije 

Skupštine kao i financijsko izvješće. Prihvaćen je i program rada za 2010. godinu, a 

sjednici je ispred Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije bio nazoĉan zamjenik ţupana Darko 

Sobota.  

 

Prijemi, tribine i obiljeţavanja 

Konferencija i prijam za medije - U prostorijama Ţupanije je 12. sijeĉnja odrţana je 

konferencija za novinare s temom: „Osvrt na aktivnosti i projekte Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije u 2010. i planove u 2011. godini.“ Uz ţupana Darka Korena, te 

njegove zamjenike Darka Sobotu i Ivana Pala, konferenciji su prisustvovali i svi 

ţupanijski proĉelnici. Nakon konferencije odrţan je i tradicionalni prijam za predstavnike 

medija. 

Prijem za svećenike - Ţupan Darko Koren je 24. sijeĉnja organizirao tradicionalni 

prijam za predstavnike svećenstva s podruĉja Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije. 

DogaĊaju su prisustvovali predstavnici klera većine katoliĉkih ţupa s podruĉja Ţupanije, 



44 

 

te predstavnici redovnika pravoslavne konfesije. Nazoĉni su bili i zamjenici ţupana Pal i 

Sobota. 

Dani hrvatskih svetaca i blaţenika - U Kriţevcima su 30 sijeĉnja završili 3. Dani 

hrvatskih svetaca i blaţenika. Misno slavlje je predvodio bjelovarsko-kriţevaĉki biskup 

dr. Vjekoslav Huzjak. Uz brojne goste i vjernike misnom slavlju je bio nazoĉan i ţupan 

Darko Koren s najbliţim suradnicima.  

Prezentacija istraţivanja Savjeta mladih - U prostorijama Ţupanije je 25. veljaĉe 

odrţana prezentacija istraţivanja „Potrebe, interesi i društvena ukljuĉenost mladih na 

podruĉju lokalne zajednice“. Istraţivanje su proveli Obiteljski centar i Ţupanijski savjet 

mladih, a odazvalo se više od 50 predstavnika regionalne samouprave, škola, obrazovnih 

ustanova, udruga i ĉlanova politiĉkih pomladaka. Sve goste je pozdravio ţupan Darko 

Koren, a prezentaciji su prisustvovali i zamjenici ţupana Ivan Pal i Darko Sobota.  

MeĊunarodni dana ţena - Već tradicionalno ţupan Darko Koren i njegovi zamjenici 

Ivan Pal i Darko Sobota su 8. oţujka primili djelatnice Ţupanije i ĉestitali im 

MeĊunarodni dan ţena. U ime djelatnica ţupanu i zamjenicima se zahvalila proĉelnica 

Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Branka Cuki.  

Godišnjica preuzimanja konkatedrale - U povodu blagdana Našašća Sv. Kriţa 3. 

Svibnja je Bjelovarsko-kriţevaĉki biskup mons. Vjekoslav Huzjak predvodio Svetu misu 

u konkatedrali Sv. Kriţa u Kriţevcima. Time je obiljeţena prva godišnjica od 

preuzimanja konkatedrale u tada formiranoj Bjelovarsko-kriţevaĉkoj biskupiji. Uz brojne 

mještane Svetoj misi se pridruţio i ţupan Darko Koren.  

Dan Ţupanije - U Domu kulture u ĐurĊevcu 13. travnja je odrţana je sveĉana sjednica 

Ţupanijske skupštine povodom Dana Ţupanije, na kojoj su dodijeljena i ţupanijska 

priznanja. MeĊu brojnim uzvanicima sjednici su prisustvovali potpredsjednik Hrvatskog 

sabora Josip Frišĉić, potpredsjednik Vlade Boţidar Pankretić, saborski zastupnici 

Zvonimir Mršić i Stjepan Milinković itd. Prisutne je na poĉetku pozdravio predsjednik 

Ţupanijske skupštine Damir Felak, nakon ĉega je govor odrţao ţupan Darko Koren. 

Uravnoteţimo se - Ţupanijsko Povjerenstvo za ravnopravnost spolova je u okviru 

nacionalne kampanje Ureda za ravnopravnost spolova 28. travnja organiziralo tribinu 

„Uravnoteţimo se“. Uoĉi tribine je odrţan radni sastanak u Ţupaniji, na kojemu su 

domaćini ţupan Darko Koren, zamjenik ţupana Ivan Pal i predsjednica Povjerenstva za 

ravnopravnost spolova Verica Rupĉić razgovarali s Pravobraniteljicom za ravnopravnost 

spolova Gordanom Lukaĉ-Koritnik o aktivnostima ţupanijskog Povjerenstva.  

Dan pobjede nad fašizmom - Povodom obiljeţavanja Dana pobjede nad fašizmom 

predstavnici Udruge Antifašistiĉkih boraca i antifašista, Vijeća srpske nacionalne manjine 

i Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije 8. svibnja su poloţili vijence na Spomen podruĉju 

Danica u Koprivnici. Ispred Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije polaganju vijenaca se 

pridruţio zamjenik ţupana Ivan Pal, a kao predstavnik Hrvatskog sabora prisustvovao je 

saborski zastupnik Milorad Pupovac.  

Dana drţavnosti - Povodom Dana drţavnosti delegacija Koprivniĉko-kriţevaĉke 

ţupanije predvoĊena ţupanom Darkom Korenom 24. lipnja je postavila vijenac i zapalila 

svijeću u spomen poginulima za domovinu kod Centralnog kriţa na gradskom groblju u 

Koprivnici. 

Bista prvog hrvatskog predsjednika - U prigodi Dana drţavnosti u Ţdali je 25. lipnja 

odrţana Sveta misa za domovinu i u ĉast generalima Mladenu Markaĉu i Anti Gotovini. 

Nakon mise ispred crkve je sveĉano otkrivena bista prvog hrvatskog predsjednika Franje 
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TuĊmana, a sveĉanosti su prisustvovali saborski zastupnik Stjepan Milinković, ţupan 

Darko Koren i zamjenik ţupana Darko Sobota. 

 

 

Branitelji  

Prijam za predstavnike Udruge branitelja Kalnik - Zamjenik ţupana Ivan Pal se 11. 

oţujka u prostorijama Ţupanije sastao s predstavnicima Udruge hrvatskih branitelja 

domovinskog rata Kalnik. Upoznali su zamjenika ţupana Pala s radom udruge, 

aktivnostima koje su proveli do sada i planovima za 2011. godinu.  

Sveta misa za generale - Na inicijativu Udruge specijalne policije iz Domovinskog rata 

„Ban“ Koprivnica u crkvi Svetog Jurja u ĐurĊevcu je 19. travnja, odrţana Sveta misa za 

potporu generalima Markaĉu i Gotovini. Velikom broju okupljenih branitelja i drugih 

vjernika pridruţili su se saborski zastupnik Stjepan Milinković, ţupan Darko Koren, 

zamjenik ţupana Darko Sobota, gradonaĉelnik ĐurĊevca Slavko Graĉan i potpredsjednik 

Ţupanijske skupštine Ivan Vuk.  

Mile Dedaković Jastreb kod ţupana - Krajem travnja ţupan Darko Koren i zamjenik 

ţupana Darko Sobota sastali su se s legendarnim zapovjednikom obrane Vukovara 

Milom Dedakovićem Jastrebom. Tema sastanka bilo je unapreĊenje voćarske proizvodnje 

na podruĉju Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije te mogućnost sudjelovanja Podravke u toj 

djelatnosti.  

Skup potpore generalima - Ţupanijska podruţnica Udruge dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata organizirala je 1. svibnja u ĐurĊevcu skup potpore generalima 

Mladenu Markaĉu i Anti Gotovini. Pred 500-tinjak okupljenih ĐurĊevĉana govorili su 

ratni zapovjednici i branitelji Mile Dedaković Jastreb, Miralem Aleĉković, Ivica Šafarić i 

drugi, a skupu se pridruţio i zamjenik ţupana Darko Sobota.  

 

Umirovljenici 

Sastanak u Kriţevcima - U Gradskoj vijećnici u Kriţevcima 18. sijeĉnja je odrţan radni 

sastanak na kojem su uz zamjenika ţupana Ivana Pala sa suradnicima i gradonaĉelnika 

Kriţevaca Branka Hrga bili prisutni predstavnici udruga umirovljenika s kriţevaĉkog 

podruĉje. Tema radnog sastanak bila je provedba odluke o osnivanju ţupanijskog Centra 

za pomoć i njegu te mogućnosti implementacije o dosadašnje aktivnosti.  

Sastanak u ĐurĊevcu - Zamjenik ţupana Ivan Pal sastao se 26. sijeĉnja u gradskoj 

vijećnici u ĐurĊevcu s gradonaĉelnikom Slavkom Graĉanom i predstavnicima 

umirovljenika. Teme sastanka bile su smještaj umirovljenika i drugi problemi s kojima se 

susreću osobe treće ţivotne dobi, a predstavljen je operativni plan rada Centra za pomoć i 

njegu.  

Skupština Saveza udruga umirovljenika - U hotelu Podravina u Koprivnici je 24. 

svibnja, odrţana godišnja skupština Saveza udruga umirovljenika Koprivniĉko-

kriţevaĉke ţupanije. Skupštini je prisustvovao i zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Skupština Udruge Matice umirovljenika Koprivnica - U Domu ţeljezniĉara u 

Koprivnici 7. lipnja je odrţana Skupština Udruge Matice umirovljenika Koprivnica. 

Skupštini je bio nazoĉan zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Druţenju s korisnicima Doma za starije i nemoćne - Slabije pokretni korisnici Doma 

za starije i nemoćne osobe u Koprivnici 15. lipnja su tradicionalno krenuli na hodoĉašće 

u crkvu Sv. Antuna Padovanskog. Nakon Svete mise uputili su se prema središtu grada 



46 

 

gdje su nastavili druţenje, a pridruţili su im se ţupan Darko Koren i njegov zamjenik 

Ivan Pal.  

 

 

Udruge 

Udruga ţena Herešin - Udruga ţena Herešin je 12. veljaĉe obiljeţila prvu 

godišnjicu rada. Uz brojne goste i ĉlanice proslavi je bio prisutan i zamjenik ţupana Ivan 

Pal. Ova udruga 11. lipnja je organizirala sveĉani blagoslov svog barjaka. Svetoj misi 

prigodom blagoslova prisustvovao je zamjenik ţupana Ivan Pal.  

Klub Latica - U prostorijama COOR Podravsko sunce u Koprivnici zamjenik ţupana 

Ivan Pal se  23. veljaĉe susreo s ĉlanovima Kluba Latica. Tajnik Siniša Bosanac i 

predsjednik Zdenko Lonĉarić upoznali su zamjenika ţupana s trenutnim aktivnostima 

Kluba. Već 8. oţujka zajedno sa zamjenikom ţupana Palom u posjetu ĉlanovima Kluba 

Latica bio je i ţupan Darko Koren.  

Mješoviti pjevaĉki zbor umirovljenika Koprivnice - U dvorani „Domoljub“ u 

Koprivnici 1. oţujka je odrţana sveĉanost povodom obiljeţavanja 20-te obljetnice 

osnutka, rada i djelovanja Udruge Mješoviti pjevaĉki zbor umirovljenika Koprivnice. 

Proslavi se pridruţio i zamjenik ţupana Ivan Pal. 

„Bolje sutra“ i „Korak po korak“ - Zamjenik ţupana Ivan Pal sastao se 10. oţujka u 

prostorijama Ţupanije s predstavnicima udruga „Bolje sutra“ i „Korak po korak“. 

Tijekom razgovora osmišljena je ideja da se na nivou Koprivniĉko-kriţevaĉke ţupanije 

organizira koordinacija udruga koje okupljaju graĊane s invaliditetom.  

Udruga ţena Vinica - Zamjenik ţupana Ivan Pal odazvao se pozivu Udruge ţena Vinica 

za sudjelovanje na obiljeţavanju Dana ţena. Manifestacija se odrţala 12. oţujka, u 

Društvenom domu Vinica u Koprivnici, uz nazoĉnost brojnih predstavnica udruga s 

podruĉja cijele Ţupanije.  

Dani cvijeća - Udruga ţena Ivaneĉko srce iz Koprivniĉkog Ivanca 11. lipnja je 

organizirala manifestaciju Dani cvijeća. Pozivu na ovu zanimljivu manifestaciju odazvale 

su se brojne ĉlanice udruga ţena s podruĉja ĉitave Ţupanije, a otvorio ju je ţupan Koren.  

 

Ostalo 

Sastanak s predstavnicima Šumarskog instituta - Ţupaniju su 27. sijeĉnja posjetili 

predstavnici Šumarskog instituta Jastrebarsko, te se sastali s ţupanom Darkom Korenom. 

Sastanku su prisustvovali i zamjenik ţupana Darko Sobota te proĉelnik Denis Maksić, a 

razgovaralo se o dosadašnjoj suradnji i budućim projektima.  

Odnosi s javnošću - Hrvatska udruga za odnose s javnošću, zajedno s Koprivniĉko-

kriţevaĉkom ţupanijom i Knjiţnicom i ĉitaonicom „Fran Galović“ organizirala je 7. 

lipnja u Koprivnici predstavljanje knjige Odnosi s javnošću za organizacije civilnog 

društva. Prisutni su takoĊer bili ţupan Darko Koren i zamjenik ţupana Darko Sobota sa 

suradnicima.  

Regionalni park Mura-Drava - U sklopu suradnje izmeĊu Javne ustanove za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na i Svjetskog fonda za zaštitu prirode 

(WWF) u Ţupaniji je 8 lipnja odrţan sastanak svih pet ţupanijskih Javnih ustanova za 

upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima koje upravljaju Regionalnim parkom 

Mura-Drava. Sastanak je otvorio zamjenik ţupana Darko Sobota. 
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Ţ  U P A N: 

Darko Koren, ing. graĊ.  
 


